Дело № 1-3/2021 

Уникальный идентификатор дела 07RS0004-01-2018-000858-80

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

15 марта 2021 года город Чегем

Чегемский районный суд Кабардино-Балкарской Республики в составе:

председательствующего - судьи Куашева А.К., 

при ведении протокола судебного заседания - помощником судьи Гучаевой С.С., секретарями судебного заседания Шаваевой Р.А., Гоновой З.А., 

с участием:

государственных обвинителей (гражданский истец - прокуратура КБР) - заместителя прокурора Чегемского района Шхагапсоева А.С., помощника прокурора Чегемского района Доткулова Б.М., 

подсудимого, гражданского ответчика ФИО5,

защитника подсудимого - адвоката Карачаева Н.Н. (представившего удостоверение № от 14.04.2011г., ордер № от 01.08.2018г. по соглашению № от 01.08.2018г., имеющего регистрационный № в реестре адвокатов КБР), 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> КБАССР, гражданина Российской Федерации, владеющего русским языком, зарегистрированного и проживающего по адресу: ФИО2, 

<

адрес>, с. 

<

адрес>-2, 

<

адрес>, имеющего высшее образование, военнообязанного, неработающего, состоящего в браке, имеющего двоих совершеннолетних детей, несудимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,

установил:

ФИО5, являясь в соответствии с приказом директора Федерального государственного унитарного предприятия «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» (далее ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний») ФИО6 № 13 л/с от 01.03.2010г. главным инженером указанного предприятия, на основании приказа директора ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» ФИО6 № от 01.07.2011г. - начальником строительного участка ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний», в период с 2011г. по 2012г. совершил умышленное преступление против собственности при следующих обстоятельствах.

02.03.2011г. между Управлением федеральной службы исполнения наказаний России по Кабардино-Балкарской Республике (Государственный заказчик) в лице заместителя начальника ФИО7 и Федеральным государственным унитарным предприятием «Управление строительства федеральной службы исполнения наказаний» (Генеральный подрядчик) в лице ФИО6 заключен государственный контракт № на выполнение подрядных работ по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) г. Нальчик со строительством режимных корпусов на 500 мест» на сумму 

<

данные изъяты>., в том числе: на 2011 год - 

<

данные изъяты> на 2012 год - 

<

данные изъяты>., со сроком окончания работ до 01.12.2012г.

Согласно указанному государственному контракту, государственный заказчик должен был до 25.03.2011г. произвести предварительную оплату в размере 30% суммы лимита бюджетных обязательств текущего финансового года, а оставшуюся часть стоимости работ оплатить на основании актов приемки выполненных работ по формам КС-2, КС-3 в течение 10 календарных дней со дня сдачи-приемки объема работ в соответствии с условиями контракта (с условием погашения выплаченного аванса).

Приказом директора ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний» ФИО6 № от 03.05.2011г. «О назначении ответственного на строительном объекте ФГУП «Управление строительства ФСИН» ответственным по проведению работ по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест» назначен главный инженер ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний» ФИО5, контроль за исполнением приказа возложен на заместителя директора ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний» ФИО8

Будучи ответственным за проведение работ по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест», ФИО5, согласно дополнительному соглашению №а к трудовому договору № от 17.07.2007г., а также должностной инструкции, утвержденной 01.11.2011г. директором указанного предприятия ФИО6, был обязан:

-осуществлять руководство по непосредственному выполнению работ по строительству, реконструкции и ремонту объектов;

-обеспечивать выполнение производственных заданий по вводу объектов в эксплуатацию в установленные сроки и выполнению строительно-монтажных пусконаладочных работ по всем количественным и качественным показателям с соблюдением проектов производства работ; 

-организовать производство строительно-монтажных работ в соответствии с проектной документацией, строительными нормами и правилами, техническими условиями, техническими регламентами и другими нормативными актами; 

-вести учет выполненных работ, оформлять техническую документацию, участвовать в сдаче заказчикам законченных строительством объектов, отдельных этапов и комплексов работ по вводимым в строй объектам; 

-организовать работу по ведению учета и отчетности по строительству;

-руководить работниками строительного участка.

В период с 2011г. по 2012г. ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» в рамках государственного контракта № выполняло подрядные работы по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) г. Нальчик со строительством режимных корпусов на 500 мест» по строительству, в том числе здания «Административный корпус №».

В июне 2011г. ФИО5, умышленно, действуя из корыстных побуждений в интересах ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний», задумал похитить путем обмана чужое имущество - денежные средства в крупном размере, выделенные УФСИН России по КБР для производства работ по объекту строительства «Реконструкция СИЗО-1 г. Нальчик со строительством режимных корпусов на 500 мест» и обратить его в пользу ФГУП «Управление строительства ФСИН».

Реализуя свой преступный замысел, ФИО5 в период с июня 2011 года по август 2012 года, используя свое служебное положение, находясь в здании ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» по адресу: КБР, Чегемский район, с. Каменка, Туфкарьер, 

<

адрес>, достоверно зная, что по объекту строительства «Административный корпус №» работы по утеплению, гидроизоляции и армированию на отметке +3,2, по утеплению покрытия и армированию на отметке +9,92, по сплошному выравниванию внутренних поверхностей стен, по изоляции вентиляционной системы фактически не выполнены, объемы конструктивных элементов пристройки завышены за счет уменьшения ее размеров, строительные материалы по ним не использованы, представил в производственно-технический отдел ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» заведомо ложные сведения о том, что по объекту строительства «Административный корпус №» работы по утеплению, гидроизоляции и армированию на отметке +3,2, по утеплению покрытия и армированию на отметке +9,92, по сплошному выравниванию внутренних поверхностей стен, по изоляции вентиляционной системы, а также конструктивные элементы пристройки выполнены в полном объеме, строительные материалы на эти работы использованы.

На основании предоставленных ФИО5 заведомо ложных сведений работниками производственно-технического отдела, не осведомленными о преступных намерениях ФИО5, в указанный период изготовлены официальные документы - акты о приемке выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы № КС-3 по объекту «Административный корпус №» № от 25.06.2011г., № от 25.08.2011г., № от 24.11.2011г., № от 30.03.2012г., № от 20.08.2012г., содержащие заведомо ложные сведения об указанных объемах и стоимости работ, а также затраченных материалах, всего на общую сумму 

<

данные изъяты> руб., предоставляющие право получения от заказчика - УФСИН России по КБР подрядчиком - ФГУП «Управление строительства ФСИН» указанных денежных средств в счет оплаты стоимости выполненных работ и затраченных материалов, которые предоставили на подпись заместителю директора ФГУП «Управление строительства ФСИН» ФИО8 

ФИО8, будучи заместителем директора ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний», назначенным на указанную должность приказом директора ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» ФИО6 №1 л/с от 28.11.2006г., согласно должностной инструкции, утвержденной в 2008г. директором ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний» ФИО6, обязанный обеспечивать выполнение работ по капитальному строительству на предприятии, соблюдать требования законодательства по техническому надзору и контролю за сроками и качеством выполнения всех строительно-монтажных и других строительных работ, их соответствием утвержденной проектно-сметной документации, строительным нормам и правилам, стандартам и техническим условиям, будучи уполномоченным подписывать акты приемки выполненных работ формы № КС-2, применяемые в соответствии с «Альбомом унифицированных форм первичной учетной документации по учету работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ», утвержденным Постановлением Госкомстата РФ от 11.11.1999г. №, для приемки выполненных подрядных строительно-монтажных работ, являющиеся наряду со справками о стоимости выполненных работ и затрат формы № КС-3 основанием для расчетов за выполненные работы, только после проверки объема и качества выполненных строительных работ, их соответствия утвержденной проектно-сметной документации, фактически не проверив объем и качество выполненных строительных работ по объекту строительства «Административный корпус №», их соответствие утвержденной проектно-сметной документации, явно превышая свои полномочия, необоснованно подписал акты о приемке выполненных работ формы КС-2 по объекту «Административный корпус №» № от 25.06.2011г., № от 25.08.2011г., № от 24.11.2011г., № от 30.03.2012г., № от 20.08.2012г., содержащие заведомо ложные сведения об объемах и стоимости выполненных работ, затраченных материалах, в том числе по утеплению, гидроизоляции и армированию на отметке +3,2, по утеплению покрытия и армированию на отметке +9,92, по сплошному выравниванию внутренних поверхностей стен, по изоляции вентиляционной системы, об объемах конструктивных элементов пристройки, завышенных за счет уменьшения ее размеров, которые фактически не были выполнены, на сумму 

<

данные изъяты> руб.

В период с июня 2011 года по декабрь 2012 года УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике на основании незаконно подписанных ФИО8 актов о приемке выполненных работ формы КС-2 перечислило на расчетный счет ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» №, открытый в Банке «Нальчик» ООО, денежные средства в размере 

<

данные изъяты> руб. В результате умышленных незаконных действий ФИО5 в период с июня 2011г. по декабрь 2012г. УФСИН России по КБР причинен ущерб, в крупном размере, на сумму 

<

данные изъяты> руб.

Таким образом, ФИО5, умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, с использованием служебного положения в период с июня 2011 года по декабрь 2012 года, похитил принадлежащие УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике денежные средства в крупном размере в сумме 

<

данные изъяты> руб. и обратил их в пользу ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний», причинив УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике ущерб на указанную сумму.

Копия обвинительного заключения вручена ФИО5 10.07.2018г. (Том 17 л. д. 41).

31.10.2016г. в 11ч. 20м. ФИО5 задержан в порядке ст. ст. 91, 92 УПК РФ и направлен для содержания в ИВС УМВД России по г. Нальчик. (Том 6 л. д. 94-101). 

01.11.2016г. постановлением Нальчикского городского суда КБР в отношении ФИО5 избрана мера пресечения в виде домашнего ареста до 26.11.2016г. включительно. (Том 14 л. д. 210-211).

23.11.2016г. постановлением Нальчикского городского суда КБР продлен срок домашнего ареста ФИО5 на 2 месяца, а всего до 2 месяцев 25 суток, то есть до 26.01.2017г. включительно, с сохранением запретов и ограничений, установленных постановлением Нальчикского городского суда КБР от 01.11.2016г. (Том 14 л. д. 236-238).

24.01.2017г. постановлением Нальчикского городского суда КБР продлен срок домашнего ареста ФИО5 на 2 месяца, а всего до 4 месяцев 24 суток, то есть до 26.03.2017г. включительно, с внесением изменений в установленные постановлением Нальчикского городского суда КБР от 01.11.2016г. запреты и ограничения, а именно с разрешением осуществлять прогулки и обращаться за медицинской помощью в различные медицинские учреждения, ежедневно, с 07 до 16 часов по согласованию с контролирующим органом, но не более трех часов в сутки, не покидая пределов Чегемского района КБР. (Том 15 л. д. 35-38).

22.03.2017г. постановлением Нальчикского городского суда КБР продлен срок домашнего ареста ФИО5 на 2 месяца, а всего до 6 месяцев 24 суток, то есть до 26.05.2017г. включительно, с сохранением запретов и ограничений, установленных постановлением Нальчикского городского суда КБР от 03.11.2016г. и постановлением Нальчикского городского суда КБР от 24.01.2017г. (Том 15 л. д. 64-66).

25.05.2017г. постановлением Нальчикского городского суда КБР продлен срок домашнего ареста ФИО5 на 2 месяца, а всего до 8 месяцев 24 суток, то есть до 26.07.2017г. включительно, с сохранением запретов и ограничений, установленных постановлением Нальчикского городского суда КБР от 01.11.2016г. и постановлением Нальчикского городского суда КБР от 24.01.2017г. (Том 15 л. д. 102-104).

21.07.2017г. постановлением Нальчикского городского суда КБР продлен срок домашнего ареста ФИО5 на 1 месяц, а всего до 9 месяцев 24 суток, то есть до 26.08.2017г. включительно, с сохранением ранее установленных запретов.(Том 15 л.д. 140-142).

23.08.2017г. постановлением Нальчикского городского суда КБР продлен срок домашнего ареста ФИО5 на 2 месяца 5 суток, а всего до 12 месяцев, то есть до 31.10.2017г. включительно, с сохранением запретов и ограничений, установленных постановлением Нальчикского городского суда КБР от 01.11.2016г. и постановлением Нальчикского городского суда КБР от 24.01.2017г. (Том 15 л. д. 176-178).

31.10.2017г. постановлением старшего следователя первого отдела по расследованию особо важных дел СУ СК ФИО1 по КБР ФИО18 мера пресечения в виде домашнего ареста ФИО5 изменена на подписку о невыезде и надлежащем поведении. (Том 15 л. д. 179-181). 

12.04.2017г. постановлением Нальчикского городского суда КБР наложен арест на транспортное средство марки 

<

данные изъяты> с государственным регистрационным знаком Е 

<

данные изъяты>, принадлежащее ФИО5, без указания срока. (Том 3 л. д. 96).

19.09.2018г. в ходе судебного разбирательства государственным обвинителем Доткуловым Б.М. предъявлен гражданский иск заместителя прокурора КБР старшего советника юстиции Лаврешина Ю.И. в интересах государства (федерального бюджета Российской Федерации) о взыскании с ФИО5 в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением - 

<

данные изъяты> руб. 

<

данные изъяты>) в пользу бюджета Российской Федерации. (Том 17 л. д. 108-112).

В ходе судебного разбирательства в судебном заседании подсудимый ФИО5 понял предъявленное ему обвинение, не согласился с предъявленным ему обвинением, не признал себя виновным, просил оправдать, гражданский иск, предъявленный заместителем прокурора КБР старшим советником юстиции Лаврешиным Ю.И. о взыскании с него в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением - 

<

данные изъяты>) в пользу бюджета Российской Федерации, не признал, просил отказать в удовлетворении иска, и показал, что в «Управлении строительства ФСИН» работал с 2007г., где занимал должность начальника строительного участка ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» до возбуждения уголовного дела. После подписания государственного контракта № от 02.03.2011г. по объекту «Реконструкции следственного изолятора (СИЗО-1) 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест» директором предприятия был издан отдельный приказ № от ДД.ММ.ГГГГ «О назначении ответственного на строительном объекте ФГУП «Управление строительства ФСИН», согласно которому ответственным по проведению работ по объектам «Реконструкция административного здания и строительство одноэтажного здания пищеблока» был назначен он. Он руководил тремя объектами, а именно: административный корпус №, хозяйственный и пищевой блоки. На каждом из этих объектов имелись свои прорабы, мастера, рабочие. Прорабом административного корпуса был ФИО15, прорабом хозяйственного блока ФИО16 и прорабом пищеблока был ФИО14. По мере необходимости выполнения отдельных видов работ с наемными работниками заключались соответствующие договора. Наемные рабочие находились в непосредственном подчинении у прорабов. Сами же прорабы по проведенным работам отчитывались перед ним. Строительные работы были проведены, в том числе по следующим объектам строительства: «Хозяйственно-складские помещения», «Административный корпус №», и «Пищеблок». По результатам выполнения работ им готовилась либо «черновая ведомость объемов работ», выполненных в течение отчетного месяца, с указанием видов работ и объема, либо в устной форме сведения о проведенных работах, которые передавались сотрудникам производственно-технического отдела ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» для составления актов на выполненные работы формы КС-2. Черновые ведомости официальными документами не являлись, ввиду чего они в последующем им уничтожались. Изготовленные производственно-техническим отделом, на основании представленных им сведений акты о приемке выполненных работ формы КС-2 передавались заместителю директора Свидетель №3 для подписания и ФИО1 направлялись заказчику ФИО1 по ФИО2. Приемкой произведенных ими работ непосредственно от заказчика занимался старший инженер группы капитального строительства и ремонта отдела тылового обеспечения ФИО2 Р.М. Им же подписывались от заказчика акты приемки выполненных работ формы КС-2. По итогам месяца с использованием актов приемки выполненных работ формы КС-2, подписанным в течение месяца, им готовился отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами формы М-29, где он указывал виды выполненных работ и материалы, которые были использованы при выполнении работ. Виды выполненных работ, указанные в форме М-29, совпадают с видами работ указанными в актах приемки выполненных работ формы КС-2. Также по итогам месяца им составлялись и материальные отчеты, где указывался остаток материалов на начало периода, приход материалов, их расход по объектам и остаток на конец месяца. По ходу выполнения работ в течение месяца также составлялись и акты на скрытые работы, то есть на те виды работы, которые при подписании актов приемки выполненных работ невозможно было увидеть визуально. В своей деятельности он руководствовался проектно-сметной документацией, то есть конкретно рабочими чертежами. Работы по строительству административного здания №, хозяйственно-складских помещений, пищеблока были закончены к сентябрю 2013 года. В ходе работ в проектно-сметную документацию вносились изменения и дополнения со стороны заказчика, дополнительные соглашения составлялись, в проект вносили изменения, и это все отражено в заключении эксперта Фелькер. Все эти изменения полностью были согласованы по письмам заказчика, на основании этих писем они выполняли внесенные изменения. Как начальник строительного участка он к смете отношения не имел, этими расценками занимались представители производственно-технического отдела. До сдачи им объектов проверки со стороны надзирающих органов и органов прокуратуры проводились не раз, никаких серьезных отклонений не было, выявленные мелкие отклонения устранялись на месте. Он к форме КС-2 отношения не имел, просто подавал сведения. КС-2 после получения данных составлял производственно-технический отдел, они же подписывали КС-2 у заказчика. В его задачи входило только передача сведений по фактически выполненным работам, что он и делал. Заведомо-ложные сведения он никогда не давал, он всегда давал те объемы, которые были выполнены, он сам их проверял. Эти данные ему передавали прорабы. Смета также содержит объемы, где указаны виды работ и объем работы. Если производственно-технический отдел принимал какие-то работы, то за рамки этого объема они не могли выйти, контроль со стороны этого отдела велся всегда. Если объем выполняемых работ был большим, то КС-2 могли подать несколько раз при выполнении части работ, а если объем работы был небольшой и выполнялся в течение месяца, то один КС-2. При появлении сверхлимитных работ об этом информировали заказчика письмом и по решению заказчика эти работы выполнялись, например, в обвинительном заключении указано о сплошном выравнивании внутренних поверхностей, которые якобы не отражены в смете, но были выполнены. Вот это было сделано ими сверх лимита. Эти работы они выполнили по письму заказчика и на основании Гражданского кодекса подрядчик не имеет право не выполнять те работы, которые указал заказчик в письме. В случае его отсутствия, когда он находился на больничном или уходил в отпуск, сведения о выполненных работах могли передавать прорабы. Со стороны заказчика каких-либо нареканий по поводу некачественного строительства не поступало. С суммой причиненного ущерба, указанного в заключении эксперта в размере 

<

данные изъяты>. не согласен в виду того, что выводы эксперта являются недостоверными и не соответствующим действительности. Свою вину не признает по тем основаниям, что подрядчик за рамки проектно-сметной документации не вышел. Есть работы, которыми они не занимались, а занималась сторонняя организация, которая сама составляла КС-2 и в производственно-техническом отделе она суммировалась и предоставлялась заказчику и уже подрядчик оплачивал. Никаких черновых ведомостей, никаких подписей КС-2 с субподрядчиком он не выполнял. После составления КС-2 ему не показывали и он не проверял. 

Хотя в ходе судебного разбирательства в судебном заседании подсудимый ФИО5 не согласился с предъявленным ему обвинением в полном объеме и не признал себя виновным, его виновность в совершении вышеописанного преступления установлена в судебном заседании показаниями свидетелей, протоколами следственных действий, заключением повторной судебной экспертизы и иными документами, исследованными в ходе судебного разбирательства.

В судебном заседании свидетель ФИО11 суду показала, что она является главным бухгалтером УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике. В рамках исполнения целевой программы «Развитие уголовно-исполнительной системы (2007-2016 годы) в 2011 между УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике (Государственный заказчик) и ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» (Генеральный подрядчик) был заключен государственный контракт от ДД.ММ.ГГГГ № на выполнение подрядных работ по «Реконструкции следственного изолятора (СИЗО-1) 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест». Согласно условиям заключенного контракта, стоимость работ по контракту составляла всего 

<

данные изъяты> руб. В последующем заключались еще несколько дополнительных соглашений к контракту. В 2014 УФСИН России по Кабардино-Балкарской ФИО10 и ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний» заключили дополнительное соглашение к государственному контракту № на выполнение подрядных работ по проекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест», согласно которому: стоимость работ по контракту составляет всего 

<

данные изъяты> руб., Согласно подписанным между УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике и ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» актам о приемке выполненных работ формы КС-2 и справкам о стоимости выполненных работ формы КС-3 за период 2011-2014 года, сумма выполненных работ составила 

<

данные изъяты> руб. При этом в указанную сумму входит оплата проведенных строительно-монтажных работ, в том числе по объектам строительства: хозяйственно-складские помещения; административный корпус №; пищеблок. Вся сумма стоимости выполненных работ по государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 

<

данные изъяты> руб. УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике перечислена на расчетный счет ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний». В 2011 сумма в размере 

<

данные изъяты> руб. перечислена как аванс 30% стоимости работ по «Реконструкции следственного изолятора (СИЗО-1) 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест», а остальная сумма перечислялась по мере выполнения работ и подписания актов приемки выполненных работ формы КС-2. Согласно должностной инструкции, на старшего инженера группы капитального строительства и ремонта отдела тылового обеспечения УФСИН России по КБР ФИО12 были возложены обязанности по осуществлению технического надзора за выполнением строительно-монтажных работ и приемке законченных объектов от подрядных строительных организаций, а также подписание представленных актов формы КС-2 и КС-3 согласно проведенным работам. После подписания государственного контракта №14 от 02.03.2011 начальником УФСИН России по КБР был издан отдельный приказ, согласно которому ответственным по проведению работ по заключенному государственному контракту был назначен ФИО12 Непосредственно приемкой произведенных подрядчиком работ и подписанием актов выполненных работ формы КС-2 занимался ФИО12 Оплата по выполненным работам в адрес ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» производилась по фактический предъявленным документам в течение 10 календарных рабочих дней, что оговорено и условиями государственного контракта.

В судебном заседании свидетель ФИО12 суду показал, что он является старшим инженером группы капитального строительства и ремонта отдела тылового обеспечения УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике. Постановлением Правительства РФ №540 от 05.09.2006 «О федеральной целевой программе «Развитие уголовно-исполнительной системы (2007-2016 годы)» была утверждена федеральная целевая программа «Развитие уголовно-исполнительной системы (2007-2016 годы)», которой предусматривалось строительство и реконструкция следственных изоляторов, за счет средств федерального бюджета. Реконструкция следственного изолятора №1 г. Нальчика была предусмотрена пунктом 43 перечня мероприятий по строительству и реконструкции следственных изоляторов в 2007-2016 годы, являющегося приложением указанной целевой программы. 02.03.2011 в рамках исполнения данной целевой программы между УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике (Государственный заказчик) в лице заместителя начальника ФИО7 и ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» (Генеральный подрядчик) в лице ФИО6 был заключен государственный контракт № 14 на выполнение подрядных работ по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) г. Нальчик со строительством режимных корпусов на 500 мест». Согласно подписанным между УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике и ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» актам о приемке выполненных работ формы КС-2 и справкам о стоимости выполненных работ формы КС-3 за период 2011-2013 года, сумма выполненных работ составила 

<

данные изъяты> руб. Строительные работы были проведены, в том числе по следующим объектам строительства: «Хозяйственно-складские помещения», «Административный корпус №2», «Пищеблок». Вся сумма стоимости выполненных работ по государственному контракту №14 от 02.03.2011 в размере 

<

данные изъяты>. УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике перечислена на расчетный счет ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний». Согласно должностной инструкции, на него были возложены обязанности: по осуществлению технического надзора за выполнением строительно-монтажных работ и приемке законченных объектов от подрядных строительных организаций; приемке проведенных подрядчиком работ по капитальному ремонту и строительству и подписание представленных актов формы КС-2 и КС-3, согласно проведенным работам; осуществлению технической приемки законченных строительно-монтажных работ и объектов, оформлению необходимой технической документации; участию в работе комиссии по приемке строительных объектов и сдаче их в эксплуатацию; осуществлению ежедневного контроля за работой строящихся объектов с внесением необходимых записей, поручений и указаний в соответствующие журналы. Кроме того, после подписания государственного контракта №14 от 02.03.2011 приказом начальника УФСИН России по КБР ФИО13 №267 от 01.07.2011 «О назначении ответственных представителей государственного заказчика по осуществлению технического надзора за объектом строительства «Реконструкции следственного изолятора 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест» ответственными представителями УФСИН России по КБР по объекту строительства «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест» был назначен, в том числе он, и на него были возложены обязанности: по обеспечению технического контроля на объекте строительства; контролю качества работ; исполнению графика выполненных работ; законности и обоснованности принимаемых расценок и материалов в процессе строительства; осуществлению взаимодействия с проектными и подрядными организациями, разработке и применению проектно-сметной документации, и другие функции, предусмотренные законодательством и нормативными актами в части строительства, а также обязанности по проверке качества выполняемых работ и прочих технологических процессов в строительстве; обязанности принимать решение о начале, приостановке и прекращении работ по строительству; принимать выполненные работы и подписывать акты выполненных работ, освидетельствования скрытых работ и приемки ответственных конструкций. Со стороны ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» (подрядчика) ответственными за выполнение работ и сдачу проведенных строительно-монтажных работ являлись заместитель директора ФИО8, начальник строительного участка ФИО5 При проведении строительно-монтажных работ он непосредственно контактировал с начальником строительного участка ФИО5 По ходу выполнения работ он по мере возможности посещал объект строительства, в ходе чего проверял выполнение работ, производил записи в журнале производства работ, который вел начальник строительного участка ФИО5 При выполнении подрядчиком скрытых работ он непосредственно принимал эти работы, а затем им комиссионно подписывались и акты на скрытые работы. Непосредственным выполнением работ на объектах «Хозяйственно-складские помещения», «Административный корпус №2», «Пищеблок» занимались рабочие под руководством прорабов ФИО14, ФИО15 и ФИО16 Указанные прорабы по своей работе непосредственно подчинялись начальнику строительного участка ФИО5 и отчитывались перед ним. Он же принимал у них все выполненные работы. По результатам выполнения работ сотрудниками планово-экономического отдела ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» ежемесячно готовились акты на выполненные работы формы КС-2 и справки формы КС-3. Экземпляр акта приемки выполненных работ формы КС-2 с подписью заместителя директора ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» ФИО8 и оттиском печати предприятия ему представлялся в основном начальником участка ФИО5 у которого он и принимал выполненный объем работ. При приемке выполненных работ он сверял указанные в актах приемки выполненных работ формы КС-2 работы с фактический выполненными работами. Акты приемки выполненных работ формы КС-2 он подписывал непосредственно у себя в служебном кабинете по адресу КБР, 

<

...>. Все работы по проведению строительно-монтажных работ по объектам строительства «Хозяйственно-складские помещения», «Административный корпус №2», «Пищеблок» в ФКУ СИЗО-1 УФСН России по КБР были закончены к сентябрю 2013 года, по всем выполненным работам были подписаны акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3. Он вместе с представителями подрядчика ФИО17 и ФИО5 принимал непосредственное участие в ходе проведения замеров экспертом. О том, что на объекте строительства имеются вообще невыполненные работы, но указанные в подписанных актах приемки выполненных работ формы КС-2, ему стало известно именно в ходе проведенных замеров. Подписание актов приемки выполненных работ формы КС-2 с указанием в них невыполненных работ или завышенных объемов работ может объяснить только ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей загруженностью по работе, он не успевал проверять все объемы выполненных работ, указанные в актах приемки выполненных работ формы КС-2. О том, что имелись невыполненные работы и завышенные объемы работ, он на момент подписания актов приемки выполненных работ, а также до проведения замеров в ходе их проверки не знал. При подписании актов приемки выполненных работ он предполагал, что все работы выполнены в полном объеме, и в этом его всегда уверял начальник строительного участка ФИО5 После проведения замеров и установления невыполненных работ по устройству перекрытий на пристройке к административному зданию ему от ФИО5 стало известно, что последний собирается доделать эти работы своими силами. Затем после проведения обмеров ФИО5 вместе с бригадой приехал в СИЗО-1 и полностью выполнили работы по устройству перекрытия на пристройке к административному зданию. Подписывать акты приемки выполненных ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» работ без их проверки он не имел право.

В судебном заседании свидетель ФИО6 суду показал, что в настоящее время он не работает. В 2011г. он являлся директором ФГУП «Управление строительства по СКФО Федеральной службы исполнения наказаний». Для выполнения строительных работ в штате ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» находились прорабы - ФИО16, ФИО14, ФИО15, начальник строительного участка ФИО5 Проведение ремонтных и строительно-монтажных работ курирует заместитель директора ФИО8, который имеет также, кроме него, право подписания финансовых документов. Постановлением Правительства РФ №540 от 05.09.2006 «О федеральной целевой программе «Развитие уголовно-исполнительной системы (2007-2016 года) была утверждена федеральная целевая программа «Развитие уголовно-исполнительной системы (2007-2016 годы). Реконструкция следственного изолятора №1 г. Нальчика была предусмотрена пунктом 43 перечня мероприятий по строительству и реконструкции следственных изоляторов в 2007-2016 годы, являющегося приложением к указанной целевой программе. В рамках исполнения указанной целевой программы был заключен указанный государственный контракт. После подписания государственного контракта №14 им был издан отдельный приказ № 53 от 03.05.2011 «О назначении ответственного на строительном объекте ФГУП «Управление строительства ФСИН», согласно которому ответственными по проведению работ по объектам «Реконструкция административного здания и строительство одноэтажного здания пищеблока» назначен начальник строительного участка ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний» ФИО5 Контроль за исполнением данного приказа был возложен на заместителя директора ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний» ФИО8 За период 2011-2013 годы строительные работы были проведены по следующим объектам строительства: «Хозяйственно-складские помещения», «Административный корпус №2» и «Пищеблок». По результатам выполнения работ начальником строительного участка ФИО5 передавались сведения об объемах и видах работ, выполненных в течении отчетного месяца, в том числе по зданию «Административный корпус №2» в производственно-технический отдел. На основании представленных ФИО5 сведений производственно-техническим отделом готовились акты о приемке выполненных работ формы КС-2, а также справки о стоимости выполненных работ формы КС-3, которые передавались заместителю директора ФИО8 для подписания. Подписанные акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 передавались в УФСИН России по КБР для их проверки и подписания. Непосредственной приемкой произведенных работ от УФСИН России по КБР занимался старший инженер группы капитального строительства и ремонта отдела тылового обеспечения ФИО12 Им же подписывались от заказчика акты приемки выполненных работ формы КС-2. Впоследствии УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике производило зачисление денежных средств на расчетный счет предприятия. Все работы по проведению строительно-монтажных работ по объектам строительства административного здания №2, хозяйственно-складских помещений, пищеблока и надземного перехода №1 в ФКУ СИЗО-1 УФСН России по КБР были закончены к концу 2013 года. Выявленные в ходе экспертизы нарушения объяснить не может. В обязанности ФИО5, как ответственного входило выполнение работ в соответствии с проектно-сметной документацией, качественное и надлежащее выполнение строительных работ согласно своим должностным обязанностям. Ответственный по контролю над исполнением приказа № от ДД.ММ.ГГГГ, то есть ФИО8 обязан контролировать ход выполнения работ в соответствии со своими должностными обязанностями, согласно которым ФИО8 обязан контролировать сроки выполнения работ, качество выполнения работ, их соответствие проектно-сметной документацией, строительным нормам и правилам.

В судебном заседании свидетель ФИО19 суду показала, что является начальником производственно-технического отдела ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний». В период с февраля 2012 года по февраль 2014 года она работала в должности инженера-сметчика производственно-технического отдела. Строительно-монтажные работы по объекту «Реконструкция следственного изолятора-1 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест» непосредственно проводились начальником строительного участка ФИО5 По результатам выполнения работ начальником строительного участка ФИО5 готовились черновые ведомости объемов работ выполненных в течение отчетного месяца с указанием видов работ и объема, которые передавались в производственно-технический отдел для составления актов на выполненные работы формы КС-2 и справок о стоимости выполненных работ формы КС-3 в двух экземплярах. Иногда сведения об объемах работ, выполненных в течении отчетного месяца, ФИО5 сообщались устно. Черновые ведомости официальными документами не являлись, ввиду чего они не сохранялись. На основании представленных ФИО5 сведений либо ею, либо начальником производственно-технического отдела составлялись акты о приемке выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3, которые передавались заместителю директора ФИО8 для подписания. Акты приемки выполненных работы формы КС-2 всегда подписывались заместителем директора ФИО8, а справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 либо директором ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» ФИО6, либо ФИО8 Подписанные акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 представляли также главному бухгалтеру, которая ставила в них печать предприятия. В последующем сотрудниками ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» указанные акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 нарочно передавались заказчику УФСИН России по КБР для их проверки и подписания. Акты приемки выполненных работ формы КС-2 непосредственно от УФСИН России подписывал старший инженер группы капитального строительства и ремонта отдела тылового обеспечения ФИО12 Акты уже в подписанном виде возвращались в ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний». В ходе проверочных обмеров на объекте «Административный корпус №2» были выявлены невыполненные работы по бетонированию и утеплению перекрытия пристройки, которые в конце августа 2016 года ФИО5 довыполнены. Впоследствии ФИО5 ей представлены объемы довыполненных работ, на основании которых она составила акты формы №КС-2. Однако эти акты заказчиком - УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике не подписывались и не оплачивались, поскольку эти работы ФИО5 довыполнил своими силами.

В судебном заседании свидетель ФИО20 суду показала, что она является заместителем директора ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний». В предприятии была создана инвентаризационная комиссия, в составе: председатель ФИО8, члены комиссии - ФИО21, она, ФИО22 и материально-ответственные лица, которыми являлись ФИО5 и ФИО16 Инвентаризационная опись проводилась комиссией каждый квартал после сдачи ФИО5 и ФИО16 своих отчетов. На момент завершения строительства в 2013 году инвентаризационная опись также производилась комиссией в составе председателя ФИО8, членов комиссии ею, ФИО21, ФИО22 В составе комиссии выезжали в СИЗО-1 и проверяли склады, делали опись товарно-материальных ценностей. В ходе инвентаризации ФИО5 и ФИО16 сами показывали свои склады, которые они обследовали, в том числе и склад, расположенный во дворе СИЗО-1, сверяли наличие остатков строительных материалов, их количество с материальными отчетами. Каких-либо несовпадений фактического остатка строительных материалов со сведениями, указанными в материальных отчетах, обнаружено не было.

В судебном заседании свидетель ФИО21 суду показала, что она является главным бухгалтером ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний». После подписания государственного контракта № по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест» директором предприятия ФИО6 был издан отдельный приказ № от ДД.ММ.ГГГГ «О назначении ответственного на строительном объекте ФГУП «Управление строительства ФСИН», согласно которому ответственными по проведению работ назначен начальник строительного участка ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний» ФИО5, а контроль за исполнением данного приказа был возложен на заместителя директора ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний» ФИО8 За период 2011-2013 годы строительные работы были проведены, в том числе по следующим объектам строительства: «Хозяйственно-складские помещения», «Административный корпус №2», и «Пищеблок». По результатам выполнения работ начальником строительного участка ФИО5 в производственно-технический отдел ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» передавались сведения об объемах и видах работ, выполненных, в том числе по зданию «Административный корпус №2». На основании представленных ФИО5 сведений производственно-техническим отделом готовились акты о приемке выполненных работ формы КС-2, а также справки о стоимости выполненных работ формы КС-3, которые передавались заместителю директора ФИО8 для подписания. Подписанные акты передавались заказчику УФСИН России по Кабардино-Балкаркой Республике для их проверки и подписания. Непосредственной приемкой произведенных работ от заказчика занимался старший инженер группы капитального строительства и ремонта отдела тылового обеспечения ФИО12 Им же подписывались от заказчика акты приемки выполненных работ формы КС-2. Она входит в состав инвентаризационной комиссии. Инвентаризацию проводят каждый год. В 2013 году на момент завершения работ на объекте «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) г. Нальчик со строительством режимных корпусов на 500 мест» также проводили инвентаризацию и строительные материалы рубероид или утеплитель на складах как излишки не оставались.

В судебном заседании свидетель ФИО22 суду показал, что в настоящее время не работает. Раньше работал механиком в ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний». В предприятии была создана инвентаризационная комиссия, в составе: председатель ФИО8, члены комиссии - ФИО21, он, ФИО20 и материально-ответственные лица, которыми являлись по СИЗО-1 УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике ФИО5 и ФИО16 На момент завершения строительства в 2013 году на территории СИЗО-1 инвентаризационная опись также производилась комиссией в указанном составе, выезжали непосредственно на объект строительства, проверяли склады, составляли опись товарно-материальных ценностей. В ходе инвентаризации ФИО5 и ФИО16 показывали свои склады, которые обследовались, сверялось наличие остатков строительных материалов с материальными отчетами. Каких-либо несовпадений фактического остатка строительных материалов со сведениями, указанными в материальных отчетах обнаружено не было, излишков строительных материалов, в том числе утеплитель с рубероидом также не обнаружено.

В судебном заседании свидетель ФИО16 суду показал, что в настоящее время он не работает. Раньше работал прорабом в ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний». На основании приказа директора предприятия № от ДД.ММ.ГГГГ за ним было закреплено строительство здания «Хозяйственно-складские помещения». На территории СИЗО-1 одновременно проводилось также строительство зданий «Административный корпус №» и «Пищеблок». Начальником всего строительного участка являлся ФИО5, весь строительный процесс проходил под руководством последнего. На основании указанного приказа ФИО5 являлся также ответственным по строительству зданий «Административный корпус №2» и «Пищеблок». Строительство здания «Хозяйственно-складские помещения» выполнялось непосредственно наемными рабочими, с которыми заключались трудовые договоры. Несмотря на то, что он был назначен указанным приказом ответственным по строительству здания «Хозяйственно-складские помещения», строительство и этого здания проходило под руководством ФИО5, от которого как он, так и прорабы по зданиям «Административный корпус №2» и «Пищеблок» получали ежедневно указания о выполнении конкретных объемов строительных работ, результаты которых ФИО5 лично контролировал и перепроверял. Все строительные работы по объектам были завершены к сентябрю 2013 года.

В судебном заседании свидетель ФИО15 суду показал, что он работал прорабом в ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний». В период 2011-2013 годы на территории СИЗО-1 УФСИН России по КБР проводилось строительство зданий, в том числе «Административный корпус №2», «Пищеблок», «Хозяйственно-складские помещения». Начальником всего строительного участка являлся ФИО5, весь строительный процесс проходил под руководством последнего. На основании приказа директора ФГУП «Управление строительства ФСИН» №53 ФИО5 являлся также ответственным по строительству указанных зданий «Административный корпус №2» и «Пищеблок». За ним, как за прорабом, было закреплено строительство здания «Административный корпус №2». Строительство этого здания также проходило под руководством ФИО5, от которого как он, так и другие прорабы получали ежедневно конкретные указания о выполнении строительных работ. ФИО5 лично контролировал выполняемые работы, проверял их объемы, качество. Доступ к проектно-сметной документации имел только ФИО5 Все строительные работы по объектам были завершены к сентябрю 2013 года. К выявленным в ходе экспертизы нарушениям по объемам выполненных работ по объекту «Административный корпус №2» на сумму 

<

данные изъяты> руб. отношения не имеет, не знал, что работы по этому зданию выполнялись не в соответствии с проектно-сметной документацией, поскольку к документации он доступ не имел и не мог сверять получаемые от ФИО5 указания о выполнении конкретных объемов работ с объемами работ, указанными в проектно-сметной документации. 

В судебном заседании свидетель ФИО14 суду показал, что в настоящее время он не работает. Раньше он являлся прорабом в ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний». В период 2011-2013 годы на территории СИЗО-1 УФСИН России по КБР проводилось строительство зданий, в том числе «Административный корпус №2», «Пищеблок», «Хозяйственно-складские помещения». Начальником всего строительного участка являлся ФИО5, весь строительный процесс проходил под руководством последнего. На основании приказа директора ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» №53 ФИО5 являлся также ответственным по строительству указанных зданий «Административный корпус №2» и «Пищеблок». За ним, как за прорабом, было закреплено строительство здания «Пищеблок», которое выполнялось непосредственно наемными рабочими, с которыми заключались трудовые договоры. Строительство этого здания также проходило под руководством ФИО5, от которого как он, так и другие прорабы получали ежедневно конкретные указания о выполнении строительных работ. ФИО5 лично контролировал выполняемые работы, проверял их объемы, качество. Доступ к проектно-сметной документации имел только ФИО5 Все строительные работы по объектам были завершены к сентябрю 2013 года.

В судебном заседании свидетель ФИО23 суду показала, что она является заведующей складом ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний», в котором хранятся все строительные материалы, в том числе те, которые были использованы при проведении строительно-монтажных работ по объекту «Реконструкции следственного изолятора (СИЗО-1) 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест». Строительные материалы закупаются инженером по снабжению ФИО24, который предъявляет ей накладные, в которых указывается перечень строительных материалов, которые она сверяет непосредственно с самими строительными материалами и в случае отсутствия каких-либо расхождений в количестве, строительные материалы ею принимаются на основании указанных накладных. Далее ответственными по проведению строительных работ предъявляются накладные, в которых указывается вид и количество подлежащих выдаче строительных материалов, эти накладные подписываются ими и в случае выдачи строительных материалов подписывается и ею. В карточке складского учета ею также делаются соответствующие отметки о выдаче строительных материалов. В конце каждого месяца на основании полученных накладных о выдаче строительных материалов ею делается общий отчет, который передается в бухгалтерию вместе с накладными. Строительные материалы по объекту «Реконструкции следственного изолятора (СИЗО-1) г. Нальчик со строительством режимных корпусов на 500 мест» отпускались только начальнику строительного участка ФИО5, а также материально-ответственному прорабу ФИО16

В судебном заседании свидетель ФИО24 суду показал, что он является инженером по снабжению ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний». Все строительные материалы, использованные при выполнении работ по объекту «Реконструкции следственного изолятора (СИЗО-1) 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест», закупались им. Соответствующие указания о закупке конкретных строительных материалов он получал от ФИО5 Купленные строительные материалы передавались заведующей складом ФИО23, которая в последующем выдавала их ответственным по объектам строительства.

Протоколом осмотра документов от 26.11.2017г. установлено, что осмотрены поступившие в СУ СК России по Кабардино-Балкарской Республике 18.05.2016г. сопроводительным письмом УФСБ России по Кабардино-Балкарской Республике от 17.05.2016 № в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности документы: акт сверки взаимных расчетов между ФИО1 по КБР и ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» за 2011 год о перечислении УФСИН России по КБР в адрес ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» денежных средств в размере 

<

данные изъяты> руб., сальдо расчетов на конец года нулевое; акт сверки взаимных расчетов между УФСИН России по КБР и ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» за 2012 год о перечислении УФСИН России по КБР в адрес ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» денежных средств в размере 

<

данные изъяты> руб., при этом сальдо расчетов на конец года нулевое; акт сверки взаимных расчетов между УФСИН России по КБР и ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» за 2013 год о перечислении УФСИН России по КБР в адрес ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» денежных средств в размере 

<

данные изъяты> при этом сальдо расчетов на конец года нулевое. (Том 2 л. д. 119-122).

Протоколом осмотра документов от 26.11.2017г. установлено, что осмотрены поступившие в СУ СК России по Кабардино-Балкарской ФИО10 18.05.2016г. сопроводительным письмом УФСБ России по Кабардино-Балкарской Республике от 17.05.2016 № в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности документы: письмо УФСИН России по КБР №/то/21/4-1214 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо УФСИН России по КБР №/то/21/4-1741 от 18.03.2012; письмо УФСИН России по КБР №/то/21/4-1979 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо УФСИН России по КБР №/то/21/4-3176 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо УФСИН России по КБР № от 04.04.2012; письмо УФСИН России по КБР №/то/21/4-2247 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФГУП «Управление строительства ФСИН ФИО1» № от ДД.ММ.ГГГГ.

Осмотренные письма свидетельствуют о согласовании с заказчиком - УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике выполненных ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» не в соответствии с проектно-сметной документацией работ по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест». (Том 2 л. д. 184-188).

Протоколом осмотра документов от 26.11.2017г. установлено, что осмотрен поступивший в СУ СК России по Кабардино-Балкарской Республике 18.05.2016г. сопроводительным письмом УФСБ России по Кабардино-Балкарской Республике от 17.05.2016 №62/20/6-1501 в качестве результата оперативно-розыскной деятельности приказ ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» №53 от 03.05.2011, согласно которому ФИО5 в целях обеспечения требуемого качества строительно-монтажных работ, выполнения работ в соответствии с проектно-сметной документацией назначен ответственным по строительству здания «Административный корпус №», а контроль над исполнением приказа возложен на заместителя директора ФИО8 (Том 3 л. д. 67-69).

Протоколом выемки от 13.09.2016г. установлено, что в УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике изъяты оригиналы документов, связанных с проведением строительно-монтажных работ по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) г. Нальчик со строительством режимных корпусов на 500 мест»:государственный контракт 

<

данные изъяты>; дополнительное соглашение к государственному контракту №

<

данные изъяты>; дополнительное соглашение к государственному контракту №14 

<

данные изъяты> 07.12.2011; дополнительное соглашение к государственному контракту 

<

данные изъяты>; дополнительное соглашение к государственному контракту №

<

данные изъяты> от 25.11.2013; копия дополнительного соглашения к государственному контракту 

<

данные изъяты>; копия дополнительного соглашения к государственному контракту 

<

данные изъяты> - №89 от 18.11.2014; акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 по объекту «Административный корпус №2»: акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ 1 от 30.03.2011 на сумму 

<

данные изъяты>.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ 2 от 24.05.2011 на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы 

<

данные изъяты>.2011 на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № 4 от 25.08.2011 на сумму 6 871 008 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ 5 от 28.09.2011 на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № 6 от 24.11.2011 на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ 7 от 15.12.2011 на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 №1 от 30.03.2012 на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № 1 от 30.03.2012 на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № 2 от 30.03.2012 на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ со снятием на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акты приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ со снятием на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>.; акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 по объекту «Хозяйственно-складские помещения»: акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 по объекту «Пищеблок»: акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от 25.10. 2012 на сумму 

<

данные изъяты> руб.; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-1741 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-1979 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-1741 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-2247 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-3176 от ДД.ММ.ГГГГ. (Том 3 л. д. 154-163).

Протоколом осмотра документов от 15.09.2016г. установлено, что осмотрены оригиналы документов, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике: государственный контракт № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение к государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ - № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение к государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ - № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение к государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ - № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение к государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ - № от ДД.ММ.ГГГГ; копия дополнительного соглашения к государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ - № от ДД.ММ.ГГГГ; копия дополнительного соглашения к государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ - № от ДД.ММ.ГГГГ; акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 по объекту «Административный корпус №»: акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 871 008 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ со снятием на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>.; акты приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ со снятием на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 по объекту «Хозяйственно-складские помещения»: акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму ФИО37 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 по объекту «Пищеблок»: акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от 25.10. 2012 на сумму 

<

данные изъяты>.; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-1741 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-1979 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-1741 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-2247 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-3176 от ДД.ММ.ГГГГ. (Том 3 л. д. 164-194).

Протоколом выемки от 21.09.2016г. установлено, что в ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» изъяты оригиналы документов, связанных с проведением строительно-монтажных работ по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест»: материальный отчет ФИО5 за апрель 2011 года; отчет по форме М-29 март 2011 года «Административный корпус №»; материальный отчет ФИО9 за июнь 2011 года; отчет по форме М-29 май 2011 года «Административный корпус №»; материальный отчет Свидетель №7 за июнь 2011 года; отчет по форме М-29 июнь 2011 год - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО16 за июль 2011 года; материальный отчет ФИО5 за июль 2011 года; отчет по форме М-29 июль 2011 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за август 2011 года; отчет по форме М-29 август 2011 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за август 2011 года; отчет по форме М-29 август 2011 года - «Административный корпус №2»; отчет по форме М-29 август 2011 года - «Пищеблок»; отчет по форме М-29 август 2011 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за сентябрь 2011 года; отчет по форме М-29 сентябрь 2011 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за сентябрь 2011 года; отчет по форме М-29 сентябрь 2011 года - «Пищеблок»; отчет по форме М-29 сентябрь 2011 года - «Административный корпус №2»; отчет по форме М-29 ноябрь 2011 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за ноябрь 2011 года; отчет по форме М-29 ноябрь 2011 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за декабрь 2011 года; отчет по форме М-29 декабрь 2011 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за декабрь 2011 года; отчет по форме М-29 декабрь 2011 года - «Административный корпус №2»; отчет по форме М-29 декабрь 2011 года - «Пищеблок»; материальный отчет ФИО5 за март 2012 года; отчет по форме М-29 март 2012 года - «Административный корпус №2»; отчет по форме М-29 март 2012 года - «Пищеблок»; материальный отчет ФИО16 за март 2012 года; отчет по форме М-29 март 2012 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО16 за апрель 2012 года; материальный отчет ФИО5 за апрель 2012 года; материальный отчет ФИО5 за май 2012 года; материальный отчет ФИО16 за май 2012 года; материальный отчет ФИО16 за июнь 2012 года; материальный отчет ФИО5 за июнь 2012 года; отчет по форме М-29 июль 2012 года - «Административный корпус №2»; отчет по форме М-29 июль 2012 года - «Пищеблок» на 13л.; материальный отчет ФИО16 за август 2012 года; материальный отчет ФИО5 за август 2012 года; отчет по форме М-29 август 2012 года - «Пищеблок»; материальный отчет ФИО16 за сентябрь 2012 года; отчет по форме М-29 сентябрь 2012 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за сентябрь 2012 года; отчет по форме М-29 сентябрь 2012 года - «Пищеблок»; отчет по форме М-29 сентябрь 2012 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за октябрь 2012 года; материальный отчет ФИО5 за октябрь 2012 года; отчет по форме М-29 октябрь 2012 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за ноябрь 2012 года; отчет по форме М-29 ноябрь 2012 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за ноябрь 2012 года; отчет по форме М-29 ноябрь 2012 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за декабрь 2012 года; отчет по форме М-29 декабрь 2012 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за декабрь 2012 года; отчет по форме М-29 декабрь 2012 года - «Административный корпус №2»; отчет по форме М-29 декабрь 2012 года - «Пищеблок»; отчет по форме М-29 декабрь 2012 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО16 за апрель 2013 года; отчет по форме М-29 март 2013 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за апрель 2013 года; отчет по форме М-29 март 2013 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО5 за июнь 2013 года; отчет по форме М-29 июнь 2013 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за декабрь 2013 года; отчет по форме М-29 декабрь 2013 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за декабрь 2013 года; отчет по форме М-29 декабрь 2013 года - «Административный корпус №2»; отчет по форме М-29 декабрь 2013 года - «Пищеблок»; гражданско-правовые договора с физическими лицами на выполнение строительно-монтажных работ на 2011 год; гражданско-правовые договора с физическими лицами на выполнение строительно-монтажных работ на 2012 год; гражданско-правовые договора с физическими лицами на выполнение строительно-монтажных работ на 2013 год; акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 по объекту «Административный корпус№2», «Хозяйственно-складские помещения» и «Пищеблок» за 2011год: акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ 1 от 30.03.2011 на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> 463 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 745 226 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 по объекту «Административный корпус№», «Хозяйственно-складские помещения» и «Пищеблок» за 2012год.: справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ со снятием на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акты приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от 25.10. 2012 на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт контрольного обмера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>; ведомость № пересчета к акту контрольного обмера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; ведомость № пересчета к акту контрольного обмера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 по объекту «Административный корпус№», «Хозяйственно-складские помещения» и «Пищеблок» за 2013год: справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ со снятием на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт контрольного обмера; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; общий журнал работ по объекту «Административный корпус №»; общий журнал работ по объекту «Хозяйственно-складские помещения»; общий журнал работ по объекту «Пищеблок». (Том 3 л. д. 201-212).

Протоколом осмотра документов от 22.09.2016г. установлено, что осмотрены оригиналы документов, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний»: материальный отчет ФИО5 за апрель 2011 года; отчет по форме М-29 март 2011 года «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО5 за июнь 2011 года; отчет по форме М-29 май 2011 года «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за июнь 2011 года; отчет по форме М-29 июнь 2011 год - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО16 за июль 2011 года; материальный отчет ФИО5 за июль 2011 года; отчет по форме М-29 июль 2011 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за август 2011 года; отчет по форме М-29 август 2011 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за август 2011 года; отчет по форме М-29 август 2011 года - «Административный корпус №2»; отчет по форме М-29 август 2011 года - «Пищеблок»; отчет по форме М-29 август 2011 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за сентябрь 2011 года; отчет по форме М-29 сентябрь 2011 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за сентябрь 2011 года; отчет по форме М-29 сентябрь 2011 года - «Пищеблок»; отчет по форме М-29 сентябрь 2011 года - «Административный корпус №2»; отчет по форме М-29 ноябрь 2011 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за ноябрь 2011 года; отчет по форме М-29 ноябрь 2011 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за декабрь 2011 года; отчет по форме М-29 декабрь 2011 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за декабрь 2011 года; отчет по форме М-29 декабрь 2011 года - «Административный корпус №2»; отчет по форме М-29 декабрь 2011 года - «Пищеблок»; материальный отчет ФИО5 за март 2012 года; отчет по форме М-29 март 2012 года - «Административный корпус №2»; отчет по форме М-29 март 2012 года - «Пищеблок»; материальный отчет ФИО16 за март 2012 года; отчет по форме М-29 март 2012 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО16 за апрель 2012 года; материальный отчет ФИО5 за апрель 2012 года; материальный отчет ФИО5 за май 2012 года; материальный отчет ФИО16 за май 2012 года; материальный отчет ФИО16 за июнь 2012 года; материальный отчет ФИО5 за июнь 2012 года; отчет по форме М-29 июль 2012 года - «Административный корпус №2»; отчет по форме М-29 июль 2012 года - «Пищеблок» на 13л.; материальный отчет ФИО16 за август 2012 года; материальный отчет ФИО5 за август 2012 года; отчет по форме М-29 август 2012 года - «Пищеблок»; материальный отчет ФИО16 за сентябрь 2012 года; отчет по форме М-29 сентябрь 2012 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за сентябрь 2012 года; отчет по форме М-29 сентябрь 2012 года - «Пищеблок»; отчет по форме М-29 сентябрь 2012 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за октябрь 2012 года; материальный отчет ФИО5 за октябрь 2012 года; отчет по форме М-29 октябрь 2012 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за ноябрь 2012 года; отчет по форме М-29 ноябрь 2012 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за ноябрь 2012 года; отчет по форме М-29 ноябрь 2012 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за декабрь 2012 года; отчет по форме М-29 декабрь 2012 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за декабрь 2012 года; отчет по форме М-29 декабрь 2012 года - «Административный корпус №2»; отчет по форме М-29 декабрь 2012 года - «Пищеблок»; отчет по форме М-29 декабрь 2012 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО16 за апрель 2013 года; отчет по форме М-29 март 2013 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО5 за апрель 2013 года; отчет по форме М-29 март 2013 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО5 за июнь 2013 года; отчет по форме М-29 июнь 2013 года - «Административный корпус №2»; материальный отчет ФИО16 за декабрь 2013 года; отчет по форме М-29 декабрь 2013 года - «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФИО9 за декабрь 2013 года; отчет по форме М-29 декабрь 2013 года - «Административный корпус №»; отчет по форме М-29 декабрь 2013 года - «Пищеблок»; гражданско-правовые договора с физическими лицами на выполнение строительно-монтажных работ на 2011 год; гражданско-правовые договора с физическими лицами на выполнение строительно-монтажных работ на 2012 год; гражданско-правовые договора с физическими лицами на выполнение строительно-монтажных работ на 2013 год; акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 по объекту «Административный корпус№», «Хозяйственно-складские помещения» и «Пищеблок» за 2011год: акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 010 179 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 219 779 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 по объекту «Административный корпус№», «Хозяйственно-складские помещения» и «Пищеблок» за 2012год.: справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ со снятием на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акты приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 211 036 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3№ от 25.10. 2012 на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт контрольного обмера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>; ведомость № пересчета к акту контрольного обмера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; ведомость № пересчета к акту контрольного обмера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акты приемки выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3 по объекту «Административный корпус№», «Хозяйственно-складские помещения» и «Пищеблок» за 2013год: справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ со снятием на сумму 

<

данные изъяты> руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; акт контрольного обмера; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> руб.; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; общий журнал работ по объекту «Административный корпус №»; общий журнал работ по объекту «Хозяйственно-складские помещения»; общий журнал работ по объекту «Пищеблок». (Том 3 л. д. 164-194).

Протоколом осмотра документов от 26.11.2017г. установлено, что осмотрен рапорт старшего инженера ГКСиР ОТО УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике ФИО12, поступивший в СУ СК России по Кабардино-Балкарской Республики из УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике сопроводительным письмом от 27.10.2016 №8/ТО/20-5031, согласно которому после выявления факта невыполненных работ по объекту «Административный корпус №2» подрядчик - ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» своими силами в добровольном порядке выполнил весь объемом невыполненных работ на пристройке к зданию «Административный корпус №2» по устройству утепления перекрытия плитами из минеральной ваты, устройству выравнивающих стяжек, а также устройству кровель из наплавляемых материалов. (Том 4 л. д. 146-148).

Протоколом выемки от 16.03.2017г. установлено, что в ФГУП «Управление строительства ФСИН» изъяты материальные отчеты по основному складу и накладных на внутреннее перемещение, передачу товаров за 2012-2013г. (Том 4 л. д. 209-212).

Протоколом осмотра документов от 16.03.2017г. установлено, что осмотрены материальные отчеты по основному складу и накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров за 2012-2013 годы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний», содержащие данные о поступивших на склад ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» строительных материалов, их выдачи ответственным по объектам строительства, в том числе начальнику строительного участка ФИО5 (Том 4 л. д. 213-234).

Протоколом осмотра документов от 26.11.2017г. установлено, что осмотрены платежные поручения, поступившие в СУ СК России по Кабардино-Балкарской Республике 23.01.2017г. из УФК по Кабардино-Балкарской Республике, которые свидетельствуют о произведенных заказчиком УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике в период 2011-2013 годы в адрес ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» финансовых операциях по перечислению денежных средств по государственному контракту №14 по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) г. Нальчик со строительством режимных корпусов на 500 мест». (Том 4 л. д. 239-243).

Протоколом выемки от 23.12.2016г. установлено, что в ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» изъяты описи товарно-материальных ценностей за 2011-2013 годы. (Том 6 л. д. 169-173).

Протоколом осмотра документов от 27.12.2016г. установлено, что осмотрены описи товарно-материальных ценностей ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» за 2011-2013 годы по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест», в ходе чего установлено, что товарно-материальных ценностей ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» за 2011-2013 годы по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) 

<

адрес> со строительством режимных корпусов на 500 мест» фактов обнаружения инвентаризационной комиссией на момент окончания строительства по этому объекту излишков строительных материалов, не установлено. (Том 6 л. д. 174-176).

Протоколом осмотра документов от 26.11.2017г. установлено, что осмотрены поступившие из ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» сопроводительным письмом №109-33/2 от 24.05.2016: приказ о назначении на должность начальника строительного участка ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» ФИО5 №58 от 01.07.2011; заместителя директора ФГУП «Управление строительства ФСИН» ФИО8 №1л/с от 28.11.2006; а также их должностные обязанности, в ходе чего установлено, что на заместителя директора ФГУП «Управление строительства ФСИН» ФИО8 возложены обязанности, в том числе: по обеспечению выполнения работ по капитальному строительству на предприятии, целевому и рациональному использованию инвестиционных ресурсов, направлению средств на техническое перевооружение и реконструкцию предприятия, их концентрацию на пусковых объектах, сокращение объема незавершенного строительства; составлению заявок на строительные материалы и оборудования для вновь вводимых объектов, титульных списков на строительство, обеспечению выполнения работ, предусмотренных в титульных списках; принятию мер по своевременному заключению хозяйственных и финансовых договоров с подрядными организациями на проектно-изыскательные и строительно-монтажные работы, с предприятиями - на приобретение материалов и оборудования; организации оформления банковских операций по заключенным договорам с заказчиками и подрядными организациями обеспечение представления в установленные сроки необходимой документации по строительству объектов, выполняемых подрядным и хозяйственным способами; обеспечению контроля за своевременностью выдачи проектно-сметной и другой технической документации для производства строительных работ, целевым использованием инвестиционных средств, соблюдением установленных норм продолжительности строительства и сроков ввода в действие производственных мощностей и основных фондов, своевременностью выполнения заданий по капитальному строительству, соблюдением требований законодательства по техническому надзору и контролю за сроками и качеством выполнения всех строительно-монтажных и других строительных работ, их соответствием утвержденной проектно-сметной документации, строительным нормам и правилам, стандартам и техническим условиям; проведению совместно с подрядными организациями работ по сдаче, приемке и вводу в эксплуатацию, объектов, законченных строительством. Начальник строительного участка ФГУП «Управление строительства ФСИН» ФИО9 обязан: осуществлять руководство по непосредственному выполнению работ по строительству, реконструкции и ремонту объектов; обеспечивать выполнение производственных заданий по вводу объектов в эксплуатацию в установленные сроки и выполнению строительно-монтажных пусконаладочных работ по всем количественным и качественным показателям с соблюдением проектов производства работ; организовать производство строительно-монтажных работ в соответствии с проектной документацией, строительными нормами и правилами, техническими условиями, техническими регламентами и другими нормативными актами; вести учет выполненных работ, оформлять техническую документацию, участвовать в сдаче заказчикам законченных строительством объектов, отдельных этапов и комплексов работ по вводимым в строй объектам; организовать работу по ведению учета и отчетности по строительству; руководить работниками строительного участка. (Том 7 л. д. 124-128).

Протоколом осмотра документов от 30.03.2018г. установлено, что осмотрены поступившие из ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» сопроводительным письмом № от ДД.ММ.ГГГГ: приказ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении Устава федерального государственного унитарного предприятия «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний»»; устав федерального государственного унитарного предприятия «Управление строительства федеральной службы исполнения наказаний». Полное наименование предприятия: Федеральное государственное унитарное предприятие «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний». Предприятие является коммерческой организацией. Местонахождение предприятия: 361423, Кабардино-Балкарская Республика, Чегемский район, село Каменка, Туфкарьер; приказ №13л/с от 01.03.2010 о назначении ФИО5 главным инженером с 01.03.2010; трудовой договор №05 от 17.07.2007 между ФГУП «Управление строительства федеральной службы исполнения наказаний» и ФИО5; дополнительное соглашение №38а к трудовому договору №05 от 17.07.2007 между ФГУП «Управление строительства федеральной службы исполнения наказаний» и ФИО5, а также должностные обязанности главного инженера строительной организации, утвержденное директором ФИО6 01.03.2010, согласно которым главный инженер ФИО5 обязан: осуществлять руководство по непосредственному выполнению работ по строительству, реконструкции и ремонту объектов; обеспечивать выполнение производственных заданий по вводу объектов в эксплуатацию в установленные сроки и выполнению строительно-монтажных пусконаладочных работ по всем количественным и качественным показателям с соблюдением проектов производства работ; организовать производство строительно-монтажных работ в соответствии с проектной документацией, строительными нормами и правилами, техническими условиями, техническими регламентами и другими нормативными актами; вести учет выполненных работ, оформлять техническую документацию, участвовать в сдаче заказчикам законченных строительством объектов, отдельных этапов и комплексов работ по вводимым в строй объектам; организовать работу по ведению учета и отчетности по строительству; руководить работниками строительного участка. (Том 7 л. д. 155-158).

Протоколом осмотра места происшествия от 02.12.2016г. установлено, что осмотрена территория СИЗО-1 УФСИН России по Кабардино-Балкарской ФИО10, а также построенные объекты строительства «Административный корпус №», «Хозяйственно-складские помещения» и «Пищеблок». (Том 10 л. д. 97-115).

Заключением почерковедческой судебной экспертизы № от 21.11.2016г. установлено, что подписи, расположенные в актах о приемке выполненных работ формы №КС-2 по объекту «Административный корпус №» № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, по объекту «Хозяйственно-складские помещения» № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, по объекту «Пищеблок» № от ДД.ММ.ГГГГ в графе «Сдал» выполнены ФИО8, а в графе «Принял» выполнены ФИО12 (Том 12 л. д. 11-15).

Заключением почерковедческой судебной экспертизы № от 20.02.2018г. установлено, что подписи, расположенные в актах о приемке выполненных работ формы №КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, в графе «Сдал», выполнены ФИО8, а в графе «Принял» выполнены ФИО12 (Том 13 л. д. 113-119).

Заключением почерковедческой судебной экспертизы № от 20.06.2017г. установлено, что подписи, расположенные на листах 3-22 общего журнала работ по объекту «Административный корпус №», выполнены ФИО5 (Том 12 л. д. 55-61).

Заключением почерковедческой судебной экспертизы № от 13.02.2018г. установлено, что подписи от имени ФИО5, расположенные в графах «Получил» в накладных на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары за 2012-2013 годы, вероятно, принадлежат ФИО5 (Том 13 л. д. 93-101).

Заключением повторной судебной строительно-технической экспертизой от 17.09.2020г. №-Э установлено, что объем и виды работ, указанные в актах о приемке выполненных работ формы КС-2 по объекту «Административный корпус №» в целом соответствуют фактически выполненным видам и объемам работ за некоторыми исключениями. Стоимость указанных в актах КС-2 работ, но фактически не выполненных составляет 

<

данные изъяты> руб. (Том 18 л. д. 31-69). 

В период расследования уголовного дела ФИО5 частично довыполнены ранее не выполненные работы в пристройке к зданию «Административный корпус №2» в размере 540 161,97 руб. (Том 11 л. д. 1-104), что расценивалось следствием как частичное возмещение ущерба.

В судебном заседании по ходатайству защитника Карачаева Н.Н. допрошен в качестве свидетеля защиты ФИО8, который суду показал, что с 2002г. по 2016г. работал заместителем директора по строительству в ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний». После подписания государственного контракта №14 по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) г. Нальчик со строительством режимных корпусов на 500 мест» директором предприятия ФИО6 был издан отдельный приказ № 53 от 03.05.2011 «О назначении ответственного на строительном объекте ФГУП «Управление строительства ФСИН», согласно которому ответственными по проведению работ назначен начальник строительного участка ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний» ФИО5, а контроль за исполнением данного приказа был возложен на него. ФИО5 полностью отвечал за проведение строительных работ, контролировал прорабов, следил за расходом стройматериалов, то есть полностью отвечал за стройку. Реконструкция СИЗО-1 г. Нальчик длилась с 2011г. по май-июнь 2013г. За этот период ФИО5 постоянно занимал должность начальника строительного участка. Если он уходил на больничный либо трудовой отпуск, его обязанности замещали прорабы. Он сам тоже проверял объемы выполненных работ, но нерегулярно, так как у них было около 160 объектов, и он не мог там находиться постоянно. На каждом из трех участков «Хозяйственно-складские помещения», «Административный корпус №2», и «Пищеблок» были свои прорабы. За тот период времени, что ФИО5 был начальником строительного участка по реконструкции СИЗО-1, им не были допущены какие-либо нарушения либо отклонения от проектно-сметной документации, все работы велись согласно строительному графику. За период реконструкции СИЗО-1 ежегодно проводились от двух до трех проверок Минфином, Гособороной, прокуратурой, была комплексная проверка из г. Москва, при этом выявлялись небольшие нарушения, которые устранялись в течение установленного срока. В силу должностных обязанностей подсудимый ФИО5 не имел отношения к составлению КС-2 и КС-3, он только предоставлял в производственно-технический отдел сведения по объемам выполненных работ за отчетный период. Случаев о предоставлении ФИО5 заведомо ложных сведений о выполнении им определенных видов работ, тогда как фактически эти работы не были выполнены, он не помнит и как руководитель, таких случаев он не выявлял. Денежные средства им перечисляли по факту выполненных работ на расчетный счет в банке, который принадлежал их организации. Денежные средства, поступившие на расчетный счет, расходовались на выдачу заработной платы, на закупку материалов, на налоги, а то, что сверх прибыли, оставалась на усмотрение УФСИН России. Со стороны заказчика к ним как к подрядчику реконструкции СИЗО-1 не поступали замечания по факту невыполненных или выполненных ненадлежащим образом работ, а также требования по исправлению работ. Переписка с заказчиками велась регулярно, замечаний от них не было. Правом подписи форм актов КС-2 и КС-3 обладали он и директор, ФИО5 в их отсутствие не имел на это право. При сдаче объекта в мае 2013г. рабочей комиссией им были сделаны небольшие замечания, которые были устранены, впоследствии государственная комиссия приняла объект в эксплуатацию. Обвинение ФИО5 было предъявлено на основании заключения той экспертизы, которую провел ФИО25 и в первый, и во второй раз, с этими заключениями ни он, ни ФИО5 не были согласны категорически потому, что все цифры были взяты с потолка, не было сравнений, анализов, это был просто набор цифр, экспертом пропущены или не учтены некоторые объемы фактически выполненных работ. С 2013 года эти три здания находятся в эксплуатации и они в рабочем режиме, со стороны УФСИН РФ по КБР претензий не было, пока они работали. Через пять лет любой объект подлежит капитальному ремонту и его надо уже ремонтировать.

В судебном заседании по ходатайству защитника Карачаева Н.Н. допрошен в качестве свидетеля эксперт ФИО25, которая суду показала, что она является судебным экспертом судебной строительно-технической экспертизы. Дату точно не помнит, но в 2017г. на основании постановления следователя СУ СК РФ по КБР ею была проведена строительно-техническая экспертиза по объекту реконструкции СИЗО-1 г.Нальчика. Изложенные в заключении № 08-17 от 19.12.2017г. выводы подтверждает в полном объеме. Изначально строительно-техническая судебная экспертиза по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) г.Нальчик со строительством режимных корпусов на 500 мест» ею проводилась в рамках предварительной проверки, а впоследствии уже в рамках возбужденного уголовного дела. В рамках же возбужденного уголовного дела при проведении экспертизы в ее распоряжение уже было предоставлено само уголовное дело, результаты проведенных следственных действий, которые имели существенное значение для проводимой экспертизы, кроме того, в экспертизе принимали участие, как обвиняемые, так и представители подрядчика с заказчиком. Таким образом, в рамках уголовного дела строительно-техническая судебная экспертиза была проведена с исследованием объектов строительства в полном объеме, а также с учетом доводов обвиняемых, подрядчика и заказчика, результатов основных следственных действий при наличии полного объема необходимой изъятой документации. Кроме того, необходимо учитывать, что после проведения первоначальной экспертизы по этому объекту подрядчик довыполнил некоторые выявленные невыполненные ранее работы, которые были оплачены, что повлияло на разницу в выводах экспертиз. Кроме того, проектно-сметная документация в соответствии с которыми объекты были построены, не прошла государственную экспертизу, и впоследствии при проведении экспертизы в рамках уголовного дела была обнаружена ошибка в проекте, что также повлияло на изменение суммы ущерба, установленного при проведении первоначальной экспертизы. Выводы проведенной в рамках уголовного дела строительно-технической судебной экспертизы полностью соответствуют фактическим обстоятельствам, установленным в ходе исследования объектов строительства. К нарушениям именно фактически не выполненным объемам работ по объекту «Административный корпус №» относятся работы по утеплению, гидроизоляции и армированию на отметке +3,2, по утеплению покрытия и армированию на отметке +9,92, по сплошному выравниванию внутренних поверхностей стен, по изоляции вентиляционной системы, а также конструктивные элементы пристройки, завышенные за счет уменьшения ее размеров. Доводы ФИО5 о неправильном применении ею коэффициентов считает необоснованными. Коэффициенты ею применены обоснованно. Согласно письму министерства регионального развития Российской Федерации №3757-КК/08 от 21.02.2011 (п.4), установленный порядок применения понижающих коэффициентов к нормативам накладных расходов (0,85) и сметной прибыли (0,8) в строительстве распространяется на организации, работающие по упрощенной системе налогообложения. Учтенные в смете коэффициенты относятся к снижению ставки НДС, а принятые в расчете коэффициенты относятся к организациям, работающим по упрощенной системе налогообложения, к которым относится и ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний». По объекту «Административный корпус №2» железобетонных работ было выполнено сверх проекта в количестве 93,42м3 на сумму 1 195 694,68 руб., что в своем заключении она учитывает, и эта сумма также вычтена из общей суммы ущерба. Добавленное количество бетона - 93,42м3 относится к перекрытию здания «Административный корпус №2», а снятое количество бетона, указанное ФИО5, относится к фундаменту и конструкциям пристройки к зданию «Административный корпус №2». Доводы ФИО5 о выполнении сплошного выравнивания поверхностей считает также необоснованными. Эти работы достаточно подробно и ясно расписаны в заключении, при этом имеются ссылки на нормативы. В сборнике ФИО5 делает отметку и ссылается на таблицу по сборным конструкциям, подготовленным под окраску, хотя должен ссылаться, в том числе на таблицу «Штукатурка», где имеются сведения, опровергающие его доводы. В данной таблице конкретно указаны работы, которые должны быть выполнены. При выезде на объект было установлено, что армирование отсутствует, в связи с чем, эти работы были сняты. В части снятия актом КС-2 №4 от 30.03.2012 работ по установке блоков наружных и внутренних дверных проемов, то эти же работы после снятия ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» снова были взяты другим актом, в связи с чем, они повторно ею сняты. В актах КС-2 №1 от 28.06.2012 и №1 от 25.09.2012 работы по устройству плит древесноволокнистых запроцентованы, видимо ФИО5 не достаточно внимательно их изучил. Расчетом, в котором она ссылается на акт №1 от 30.03.2012, она не снимает работы по устройству плит древесноволокнистых. Также и работы по кровле были запроцентованы дважды - 159 кв., в связи с чем, они также сняты.

В судебном заседании по ходатайству защитника Карачаева Н.Н. допрошен в качестве эксперта ФИО26, который суду показал, что непосредственно по своему заключению может пояснить, что ориентировался путем объективного сопоставления с заключениями различными и исследованиями, имеющимися в материалах уголовного дела, но заключение Фелькер. в данном вопросе не указан, поэтому какого-либо сопоставления с этим заключением не проводилось. Вместе с тем при анализе этого заключения может пояснить, что там больше двух миллионов превышение стоимости работ вызвано неприменением коэффициента. Не секрет, что есть аналогичное дело, а там в судебном заседании выясняли, что в заключении Фелькер есть ссылка на письмо, согласно которому при системе налогообложения необходимо применять понижающий коэффициент. Это письмо датировано концом февраля 2011 года. Контракт, насколько он помнит, был заключен 02.03.2011г., то есть спустя неделю после выхода этого письма. В этом письме, номер не помнит, оно отражено в заключении Фелькер, пунктом 6 или 7 указано, что сметная документация, прошедшая экспертизу до вступления в действие данного письма, корректировке не подлежит. То есть вышло письмо, на основании которого стоит применять понижающий коэффициент прибыли, а сметная документация была утверждена и есть положительное заключение проектной документации, в том числе и сметной документации, которая входит в пакет проектной документации, согласно которой смета составлена в соответствии со всеми требуемыми методиками, поэтому на его взгляд применять коэффициенты в таком контексте нельзя было и неприменение этих коэффициентов не является нарушением стоимости работ, потому что, когда составлялась сметная документация, когда заключался контракт, когда определялась начальная цена контракта, такого письма не существовало и соответственно львиная доля разницы в выводах экспертов вызвана тем, что Фелькер считает, что она снимает 6% с основных расходов и 10% с прибыли, со всего объема выполненных работ. В настоящем заключении такого не делалось. Настоящее заключение учитывает все невыполненные работы, разница в стоимости фактически выполненных работ и стоимости по актам вызвана не применением тех или иных коэффициентов, а вызвана фактическим отличием в объемах выполненных работ. То есть, если какие-то работы, установленные в смете действительно не были выполнены, а какие-то работы были выполнены, но не нашли своего отражения в актах, и что касается допустим пристройки, либо в акте была ошибка, запятую не там поставили и на несколько сотен занижалась стоимость работ. Что касается проведенной им экспертизы, что на 

<

данные изъяты> руб. из указанных в актах работ не выполнены, это касается пристройки, в то же время на 1 400 000 руб. работы выполнены, но они в актах не указаны. Например, фактически пристройка к основному зданию было отмечена, и произошла ошибка проектирования, она там не помещалась, земельный участок не позволял в тех же размерах сделать пристройку, пристройка была уменьшена, какие-то письма согласования там есть, но акты содержат те же объемы работ, что и в смете. 

При таких обстоятельствах, с учетом пояснений экспертов ФИО25 и ФИО26, выводы заключения строительной судебной экспертизы от 19.12.2017г. №08-17 о том, что объемы и виды работ, указанные в актах о приемке выполненных работ формы КС-2 и справках о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 по объекту «Административный корпус №», частично не соответствуют фактически выполненным объемам и видам работ и установлены нарушения по объемам выполнения работ по объекту «Административный корпус №» на сумму 2 408 202,70 руб., оценивая в совокупности с другими доказательствами, противоречат установленным в судебном разбирательстве доказательствам и опровергаются заключением повторной судебной строительно-технической экспертизой от 17.09.2020г. №-Э которым установлено, что объем и виды работ, указанные в актах о приемке выполненных работ формы КС-2 по объекту «Административный корпус №» в целом соответствуют фактически выполненным видам и объемам работ за некоторыми исключениями и стоимость указанных в актах КС-2 работ, но фактически не выполненных составляет 684 988 руб. 

Оценивая показания подсудимого, а также показания свидетелей, данные, как в ходе предварительного следствия, так и в судебном заседании, суд считает, что их показания последовательны, стабильны, лишены существенных противоречий относительно значимых моментов и по отношению к другим доказательствам по делу, сопоставимы и дополняют друг друга, поскольку указанные лица давали показания по своему желанию, с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства, после разъяснения им положений ст. 51 Конституции РФ.

Кроме того, материалами уголовного дела установлено, что в отношении подсудимого ФИО5 каких-либо противоправных действий со стороны сотрудников правоохранительных органов не совершались.

При этом, в материалах дела не имеются и в суд не представлено доказательств, свидетельствующих об искусственном создании органом уголовного преследования доказательств обвинения, а именно провокации со стороны сотрудников полиции относительно преступных деяний ФИО5

Какой-либо заинтересованности со стороны свидетелей при даче показаний в отношении подсудимого ФИО5, судом не установлено.

Обстоятельства, которые бы опровергали обвинение и исключали саму возможность совершения подсудимым ФИО5 преступления, отсутствуют.

Таким образом, приведенные выше доказательства в ходе предварительного следствия получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, каких-либо нарушений процессуальных прав и законных интересов участников процесса, в том числе подсудимого, органами следствия не допущено и судом не установлено.

Каких-либо противоречий в показаниях свидетелей, как усматривается из материалов уголовного дела, которые могли бы повлиять на доказанность вины подсудимого ФИО5, не имеется.

К показаниям подсудимого ФИО5, отрицавшего свою вину, суд относится критически и оценивает их как не соответствующие действительности, поскольку являются голословными и недостоверными и опровергаются совокупностью исследованных судом доказательств, тщательно проверялись судом, не нашли своего подтверждения в ходе судебного разбирательства и противоречат установленным по уголовному делу обстоятельствам, в том числе показаниям самого ФИО5, данным им на первоначальном этапе расследования уголовного дела (т.№6 л.д.71-79; т.№6 л.д.90-93; т.№6 л.д.112-117), согласно которым вину в хищении имущества УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике он признавал частично, допущенные нарушения объяснил ненадлежащим исполнением своих обязанностей начальника участка. 

Показания свидетеля защиты ФИО8 не могут быть приняты во внимание, носят обобщенный характер, поскольку не опровергают предъявленное подсудимому обвинение и фактические обстоятельства дела, в связи с чем, суд считает их несостоятельными по данному делу, и опровергаются доказательствами, представленными стороной обвинения.

Судом тщательно, посредством анализа фактических обстоятельств и представленных сторонами доказательств, проверялось утверждение защитника и подсудимого ФИО5 о невиновности последнего. Между тем, своего объективного подтверждения по материалам дела они не нашли.

Исследованная в судебном заседании совокупность собранных по делу доказательств позволяет суду сделать обоснованный вывод о совершении ФИО5, преступных деяний при установленных судом обстоятельствах.

При таких обстоятельствах, на основании приведённых выше согласующихся между собой доказательств, признанных судом, относимыми, допустимыми и достоверными, суд приходит к выводу о виновности подсудимого ФИО5 в совершении вышеуказанного преступления.

Суд квалифицирует действия ФИО5 по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как: «мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с использованием своего служебного положения, в крупном размере».

Из предъявленного ФИО5 обвинения следовало, что … В июне 2011 года ФИО5, умышленно, действуя из корыстных побуждений в интересах ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний», задумал похитить путем обмана чужое имущество - денежные средства в особо крупном размере, выделенные УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике для производства работ по объекту строительства «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) г. Нальчик со строительством режимных корпусов на 500 мест» и обратить его в пользу ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний».

Реализуя свой преступный замысел, ФИО5 в период с июня 2011 года по август 2012 года, используя свое служебное положение, находясь в здании ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» по адресу: КБР, Чегемский район, с.Каменка, Туфкарьер, ул.Революционная д.226, достоверно зная, что по объекту строительства «Административный корпус №2» работы по утеплению, гидроизоляции и армированию на отметке +3,2, по утеплению покрытия и армированию на отметке +9,92, по сплошному выравниванию внутренних поверхностей стен, по изоляции вентиляционной системы фактически не выполнены, объемы конструктивных элементов пристройки завышены за счет уменьшения ее размеров, строительные материалы по ним не использованы, представил в производственно-технический отдел ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» заведомо ложные сведения о том, что по объекту строительства «Административный корпус №2» работы по утеплению, гидроизоляции и армированию на отметке +3,2, по утеплению покрытия и армированию на отметке +9,92, по сплошному выравниванию внутренних поверхностей стен, по изоляции вентиляционной системы, а также конструктивные элементы пристройки выполнены в полном объеме, строительные материалы на эти работы использованы.

На основании предоставленных ФИО5 заведомо ложных сведений работниками производственно-технического отдела, не осведомленными о преступных намерениях ФИО5, в указанный период изготовлены официальные документы - акты о приемке выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы № КС-3 по объекту «Административный корпус №2» №3 от 25.06.2011, №4 от 25.08.2011, №6 от 24.11.2011, №1 от 30.03.2012, №1 от 20.08.2012, содержащие заведомо ложные сведения об указанных объемах и стоимости работ, а также затраченных материалах, всего на общую сумму 2 408 202,70 руб., предоставляющие право получения от заказчика - УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике подрядчиком - ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» указанных денежных средств в счет оплаты стоимости выполненных работ и затраченных материалов, которые предоставили на подпись заместителю директора ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний» ФИО8

ФИО8, будучи заместителем директора ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний», назначенным на указанную должность приказом директора ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» ФИО6 №1 л/с от 28.11.2006, согласно должностной инструкции, утвержденной в 2008 году директором ФГУП «Управление строительства Федеральной Службы исполнения наказаний» ФИО6, обязанный обеспечивать выполнение работ по капитальному строительству на предприятии, соблюдать требования законодательства по техническому надзору и контролю за сроками и качеством выполнения всех строительно-монтажных и других строительных работ, их соответствием утвержденной проектно-сметной документации, строительным нормам и правилам, стандартам и техническим условиям, будучи уполномоченным подписывать акты приемки выполненных работ формы № КС-2, применяемые в соответствии с «Альбомом унифицированных форм первичной учетной документации по учету работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ», утвержденным Постановлением Госкомстата РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, для приемки выполненных подрядных строительно-монтажных работ, являющиеся наряду со справками о стоимости выполненных работ и затрат формы № КС-3 основанием для расчетов за выполненные работы, только после проверки объема и качества выполненных строительных работ, их соответствия утвержденной проектно-сметной документации, фактически не проверив объем и качество выполненных строительных работ по объекту строительства «Административный корпус №», их соответствие утвержденной проектно-сметной документации, явно превышая свои полномочия, необоснованно подписал акты о приемке выполненных работ формы КС-2 по объекту «Административный корпус №» № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащие заведомо ложные сведения об объемах и стоимости выполненных работ, затраченных материалах, в том числе по утеплению, гидроизоляции и армированию на отметке +3,2, по утеплению покрытия и армированию на отметке +9,92, по сплошному выравниванию внутренних поверхностей стен, по изоляции вентиляционной системы, об объемах конструктивных элементов пристройки, завышенных за счет уменьшения ее размеров, которые фактически не были выполнены, на сумму 2 408 202,70 руб.

В период с июня 2011 года по декабрь 2012 года УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике на основании незаконно подписанных ФИО8 актов о приемке выполненных работ формы №КС-2 перечислило на расчетный счет ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» №40502810910006000037, открытый в Банке «Нальчик» ООО, денежные средства в размере 2 408 202,70 руб.

В результате умышленных незаконных действий ФИО5 в период с июня 2011 года по декабрь 2012 года УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике причинен ущерб в особо крупном размере на сумму 2 408 202,70 руб.

Таким образом, ФИО5, умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, с использованием служебного положения в период с июня 2011 года по декабрь 2012 года, похитил принадлежащие УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике денежные средства в особо крупном размере в сумме 2 408 202,70 руб. и обратил их в пользу ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний», причинив УФСИН России по Кабардино-Балкарской Республике ущерб на указанную сумму.

Указанные действия ФИО5 предварительным следствием квалифицированы по ч. 4 ст. 159 УК РФ, по признакам: «мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с использованием своего служебного положения в особо крупном размере».

При этом, суд посчитал указанную квалификацию подлежащим переквалификации на ч. 3 ст. 159 УК РФ, по признакам: «мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с использованием своего служебного положения, в крупном размере», поскольку заключением повторной судебной строительно-технической экспертизой от 17.09.2020г. №-Э установлено, что объем и виды работ, указанные в актах о приемке выполненных работ формы КС-2 по объекту «Административный корпус №» в целом соответствуют фактически выполненным видам и объемам работ за некоторыми исключениями и стоимость указанных в актах КС-2 работ, но фактически не выполненных составляет 684 988 руб. (Том 18 л. д. 31-69), что не образует причинения ущерба в особо крупном размере.

Согласно ст. 6 УК РФ наказание, применяемое к лицу, совершившему преступление, должно быть справедливым, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Согласно ч. 1 ст. 43 УК РФ наказание есть мера государственного принуждения, назначаемая по приговору суда. Наказание применяется к лицу, признанному виновным в совершении преступления, и заключается в предусмотренных УК РФ лишении или ограничении прав и свобод этого лица.

В соответствии с ч. 1 ст. 60 УК РФ лицу, признанному виновным в совершении преступления, назначается справедливое наказание в пределах, предусмотренных соответствующей статьей Особенной части Уголовного Кодекса, и с учетом положений Общей части Уголовного Кодекса.

В соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ при назначении наказания подсудимому ФИО5, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого им преступления, данные, характеризующие его личность, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также обстоятельства, влияющие на назначение наказания и исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Преступление, совершенное подсудимым ФИО5, является умышленным и относится согласно ст. 15 УК РФ к категории тяжких преступлений.

В соответствии с положениями ч.2 ст.61 УК РФ, обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО5 судом признаются то, что он частично возместил причиненный преступлением ущерб в размере 540 161,97 руб., не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности, положительно характеризуется по месту жительства и прежней работы.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, отягчающих наказание подсудимому ФИО5, судом не установлено.

В судебном заседании в прениях сторон защитник Карачаев Н.Н. просил суд оправдать его подзащитного ФИО5 по предъявленному последнему обвинению, однако, в случае невозможности постановления оправдательного приговора, просил применить ч.6 ст.15 УК РФ и изменить категорию преступления на менее тяжкую.

Разрешая вопрос, имеются ли основания для изменения категории совершенного подсудимым ФИО5 преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд принимает во внимание способ совершения преступления, вид умысла, мотив, цель совершения деяния, характер и размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень его общественной опасности. 

Вместе с тем, с учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО5 преступления, в т.ч. связанных с местом, времени и конкретным способом хищения, характером и размером наступивших последствий, с учетом конкретных фактических обстоятельств преступления, влияющих на степень его общественной опасности, совокупности смягчающих обстоятельств, отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о том, что данные обстоятельства и фактические обстоятельства совершенного преступления свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности, в связи с чем, суд считает необходимым применить положений ч. 6 ст. 15 УК РФ к подсудимому ФИО5 и изменить категорию совершенного им преступления на менее тяжкую. 

Изменяя категорию преступления с тяжкого на среднюю тяжесть, суд исходит из индивидуализации ответственности подсудимого ФИО5 за совершенное преступление и реализации закрепленных в статьях 6 и 7 УК РФ принципов справедливости и гуманизма. 

Решая вопрос о виде и мере наказания подсудимому ФИО5, с учётом ст. ст. 6, 43, 60, 61 УК РФ, отсутствия отягчающих обстоятельств, характера и степени общественной опасности совершенного преступления и всех обстоятельств уголовного дела в совокупности, данных, характеризующих его личность, который не состоит на диспансерном учете у врачей психиатра и нарколога, не является инвалидом, не трудоустроен, состоит в браке, его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, материального и семейного положения,наличия постоянного места жительства, а также с учетом тяжести совершенного преступления, исходя из принципов справедливости наказания, его эффективности и соразмерности содеянному, суд приходит к выводу о том, что достижение целей исправления подсудимого ФИО5 и предупреждения совершения новых преступлений, возможно лишь назначив ему наказание в виде лишения свободы, без дополнительных видов наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ, но без реального отбывания наказания, с применением правил ст. 73 УК РФ, условно.

Каких-либо исключительных обстоятельств, позволяющих применить положения ст. 64 УК РФ к подсудимому ФИО5 и назначить ему более мягкий вид наказания, чем предусмотрен ч. 3 ст. 159 УК РФ, суд не усматривает.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или применения отсрочки отбывания наказания не имеются.

При этом, решение об изменении категории преступления с тяжкого на преступление средней тяжести позволяет суду освободить ФИО5 от отбывания наказания на основании п. «б» ч. 1 ст. 78 УК РФ в связи с истечением срока давности уголовного преследования, поскольку с момента совершения им преступления, а именно с декабря 2012 года, истекли шесть лет. (Пункт 10 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О практике применения судами положений части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации».

Согласно правовой позиции Пленума Верховного Суда Российской Федерации, изложенной в п. 25 Постановления от ДД.ММ.ГГГГ № «О применении судами законодательства, регламентирующего основания и порядок освобождения от уголовной ответственности» в случае, если во время судебного разбирательства будет установлено обстоятельство, указанное в п.3 ч.1 ст.24 УПК РФ, суд прекращает уголовное дело и (или) уголовное преследование только при условии согласия на это подсудимого. При этом не имеет значения, в какой момент производства по делу истекли сроки давности уголовного преследования. Если в результате продолженного судебного разбирательства в связи с возражением подсудимого против прекращения уголовного дела и (или) уголовного преследования по основанию, предусмотренной п. 3 ч. 1 ст.24 УПК РФ, будет установлена его виновность, суд постановляет обвинительный приговор с освобождением осужденного от наказания.

В соответствии с ч.8 ст.302 УПК РФ, если основания прекращения уголовного дела и (или) уголовного преследования, указанные в пунктах 1-3 ч. 1 ст. 24 УПК РФ, обнаруживаются в ходе судебного разбирательства, то суд продолжает рассмотрение уголовного дела в обычном порядке до его разрешения по существу. В случаях, предусмотренных п.3 ч.1 ст.24 УПК РФ (истечение сроков давности уголовного преследования), суд постановляет обвинительный приговор с освобождением осужденного от наказания.

Таким образом, суд, руководствуясь п. 2 ч. 5 ст. 302 УПК РФ приходит к выводу о том, что по настоящему уголовному делу необходимо постановить обвинительный приговор с назначением наказания и освобождением от его отбывания.

В соответствии с правовой позицией, изложенной в п. 38 Постановлении Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебном приговоре», суд при разрешении в приговоре вопросов, связанных с гражданским иском, обязан привести мотивы, обосновывающие полное или частичное удовлетворение иска либо отказа в нем, указать с приведением соответствующих расчетов размеры, в которых удовлетворены требования истца, и закон, на основании которого разрешен гражданский иск. В соответствии с положениями части 2 статьи 309 УПК РФ при постановлении обвинительного приговора суд обязан разрешить предъявленный по делу гражданский иск. Лишь при необходимости произвести дополнительные расчеты, связанные с гражданским иском, требующие отложения судебного разбирательства, и когда это не влияет на решение суда о квалификации преступления, мере наказания и по другим вопросам, возникающим при постановлении приговора, суд может признать за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Принимая во внимание, что в ходе судебного разбирательства установлена вина ФИО5 в причинении ущерба УФСИН по КБР в размере 684 988 руб., а в период расследования уголовного дела ФИО5 частично довыполнены ранее не выполненные работы в пристройке к зданию «Административный корпус №2» в размере 540 161,97 руб. (Том 11 л. д. 1-104), и с учетом того, что взаиморасчеты при выполнении работ по объекту «Реконструкция следственного изолятора (СИЗО-1) г. Нальчик производились между двумя хозяйствующими субъектами путем безналичных расчетов, то есть между Управлением федеральной службы исполнения наказаний России по Кабардино-Балкарской Республике (Государственный заказчик) в лице заместителя начальника ФИО7 и Федеральным государственным унитарным предприятием «Управление строительства федеральной службы исполнения наказаний» (Генеральный подрядчик) в лице ФИО6, тем самым на основании имеющихся в деле документов суд лишен возможности произвести правильные расчеты, и истребование дополнительных документов потребует отложение судебного заседания, в связи с чем, заявленный в ходе судебного разбирательства государственным обвинителем Доткуловым Б.М. гражданский иск заместителя прокурора КБР старшего советника юстиции Лаврешина Ю.И. в интересах государства (федерального бюджета Российской Федерации) о взыскании с ФИО5 в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением - в размере 2 408 202,70 руб. (два миллиона четыреста восемь тысяч двести два рубля семьдесят копеек) в пользу бюджета Российской Федерации (Том 17 л. д. 108-112), необходимо оставить без рассмотрения, оставляя за гражданским истцом право на обращение в порядке гражданского судопроизводства.

Мера, принятая постановлением Нальчикского городского суда КБР от 12.04.2017г. в целях обеспечения исполнения наказания в виде штрафа, возмещения вреда, причиненного преступлением, гражданского иска и возможной конфискации имущества, в виде наложения ареста на транспортное средство марки ГАЗ - 3101 с государственным регистрационным знаком 

<

***>, принадлежащее ФИО9, без указания срока (Том 3 л. д. 96), в связи с оставлением гражданского иска без рассмотрения и окончанием производства по уголовному делу, принимая во внимание, что судом не назначается наказание в виде штрафа, а также отсутствуют основания для принятия решения конфискации имущества, в настоящее время отпали основания к применению такой меры процессуального принуждения, как арест имущества, в связи с чем, обеспечительная мера, принятая постановлением Нальчикского городского суда КБР от 12.04.2017г. в виде наложения ареста на указанную автомашину, принадлежащую на праве собственности подсудимому ФИО9, с учетом положений ч. 9 ст. 115 УПК РФ следует отменить и снять арест на указанное имущество.

Судьба вещественных доказательств по уголовному делу подлежит разрешению в порядке ст. ст. 81 - 82 УПК РФ. При этом, документы, являющиеся вещественными доказательствами по уголовному делу, хранящиеся при уголовном деле в 5 коробках и 6 пакетах, с учетом положений п.5 ч.3 ст.81 УПК РФ, принимая во внимание отсутствие ходатайства заинтересованного лица, подлежат оставлению при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего (т.2 л.д.70-87; т.2 л.д.123-126; т.2 л.д.189-192; т.2 л.д.204-207; т.3 л.д.70-73; т.3 л.д.195-198; т.4 л.д.124-140; т.4 л.д.149-152; т.4 л.д.178-185; т.4 л.д.235-238; т.4 л.д.244-247; т.6 л.д.177-180; т.7 л.д.129-132; т.7 л.д.159-162; т.8 л.д.63-66; т.10 л.д.88-92); системный блок к ПЭВМ в корпусе «Midi-Tower» черного цвета, ключ к программе «Гранд-Смета» в виде флэш-карты с маркировочными обозначениями «17099 111», изъятые 26.10.2016г. в ходе осмотра места происшествия в служебном кабинете производственно-технического отдела ФГУП «Управления строительства Федеральной службы исполнения наказаний», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СУ СК ФИО1 по КБР, с учетом положений п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ, подлежат возвращению по принадлежности законному владельцу ПТО ФГУП «Управления строительства Федеральной службы исполнения наказаний». (т.5 л.д.117-120).

Суммы, израсходованные на производство судебной экспертизы в экспертных учреждениях, согласно п. 7 ч. 2 ст. 131 УПК РФ относятся к процессуальным издержкам, связанными с производством по уголовному делу и в соответствии со ст. 132 УПК РФ могут быть взысканы и с осужденного, освобождённого от наказания или возмещены за счет средств федерального бюджета в случае имущественной несостоятельности лица, с которого они должны быть взысканы. Суд вправе освободить осужденного полностью или частично от уплаты процессуальных издержек, если это может существенно отразиться на материальном положении лиц, которые находятся на иждивении осужденного.

По ходатайству защитника Карачаева Н.Н., поддержанным подсудимым ФИО27 постановлением суда от 12.12.2019г. была назначена повторная судебная строительно-техническая экспертиза по данному уголовному делу, производство которого было поручено экспертам ООО «ЭкспертПро» (355000, 

<

...> этаж, офис 6), деятельность которых согласно ст.37 Федерального закона от 31.05.2001г. № 73-ФЗ "О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской Федерации", не финансируется за счет средств федерального бюджета.

Согласно счету на оплату №124 от 22.09.2020г., стоимость за производство повторной судебной строительно-технической экспертизы (заключение эксперта № 088/2020-Э от 17.09.2020г.) по данному уголовному делу составляет 

<

данные изъяты> рублей. 

С учетом материального положения подсудимого ФИО5, характера его вины и заявления об освобождении его от уплаты процессуальных издержек, принимая во внимание, что проведенная по ходатайству его защитника Карачаева Н.Н. повторная судебная строительно-техническая экспертиза улучшила его положение, поскольку снизила ущерб, причиненный преступлением, суд приходит к выводу о том, что подсудимого ФИО5 возможно освободить полностью от возмещения процессуальных издержек, связанных с производством повторной судебной экспертизы в экспертном учреждении ООО «ЭкспертПро», и в соответствии со ст. 132 УПК РФ следует их возместить за счет средств федерального бюджета РФ, в порядке ч.3 ст.131 УПК РФ.

В связи с тем, что ФИО5 назначается наказание в виде лишения свободы условно и освобождается от его отбывания, меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении него, следует отменить.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 302-304, 307-310 УПК РФ, 

приговорил:

Признать ФИО5 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты> 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО5 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 

<

данные изъяты>, в течение которого он своим поведением должен доказать свое исправление.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ, в течение испытательного срока возложить на условно осужденного ФИО5 обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться в указанный орган на регистрацию один раз в месяц, в дни, установленные этим органом.

Испытательный срок условно осужденного ФИО5 исчислять с момента вступления приговора в законную силу с зачетом времени, прошедшего со дня провозглашения приговора.

Контроль за поведением условно осужденного ФИО5 возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по месту его жительства.

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию преступления по ч. 4 ст. 159 УК РФ на менее тяжкую - с тяжкого на преступление средней тяжести.

В соответствии с п. 2 ч. 5 ст. 302 УПК РФ освободить условно осужденного ФИО5 от отбывания назначенного наказания на основании п. 3 ч. 1 ст. 24 УПК РФ в связи с истечением срока давности уголовного преследования, предусмотренного п. «б» ч. 1 ст. 78 УК РФ.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО5, отменить.

Гражданский иск заместителя прокурора КБР старшего советника юстиции Лаврешина Ю.И. в интересах государства (федерального бюджета Российской Федерации) о взыскании с ФИО5 в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением - в размере 2 408 202,70 руб. (два миллиона четыреста восемь тысяч двести два рубля семьдесят копеек) в пользу бюджета Российской Федерации, оставить без рассмотрения, оставив за гражданским истцом право на обращение в порядке гражданского судопроизводства.

Обеспечительную меру, принятую постановлением Нальчикского городского суда КБР от 12.04.2017г. в виде наложения ареста на транспортное средство марки ГАЗ - 3101 с государственным регистрационным знаком 

<

***>, принадлежащее ФИО5, в соответствии с ч. 9 ст. 115 УПК РФ - отменить и снять арест на указанное имущество.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования фундаментных плит в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования фундаментных плит в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонных ступеней в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству пола из плиток в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по опресовке системы водоснабжения в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по облицовке стен плитками в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу канализационных стояков в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству подстилающих слоев пола из ДСП в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке перегородок из кирпича в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке парапета в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству элементов деревянной крыши в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству кровли в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по выполнению арматурных работ стен подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию стен подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию перекрытии подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию перекрытии подвала пристройки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству стяжек в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по облицовке бетонных поясов профнастила в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству полов из ламината в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу ФБС при устройстве крыльца в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по распайке электропроводок в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию колон пристройки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию перекрытия чердака в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу системы отопления в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по электромонтажным работам в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию колон в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армированной стяжки чердака в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по теплоизоляции чердака в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по облицовке ступенек плитками в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования фундаментной плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования фундаментной плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству выпусков в фундаментной плите в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию перекрытий в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования стен и колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования стен и колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования стен лестничной клетки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования стен подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования стен и диафрагм в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования стен и диафрагм в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования стен и диафрагм в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования стен и диафрагм в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования фундаментных плит в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования монолитных плит перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию плиты перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству колонн выше отметки 0.000 в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству железобетонных стен выше отметки 0.000 в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования монолитной плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования плиты перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования стен подвала и колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования стен подвала и колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования стен подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству монолитных ж/б лестниц в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования стен подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования монолитных ж/б стен лестничной клетки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию монолитного перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию монолитного перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по изоляции стен подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке стенок гидроизоляции в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию монолитного перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию монолитного перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке стен легкобетонных камней в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству металлических прогонов в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке стен парапета в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству элементов деревянной крыши в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по облицовке стен цокольного этажа в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству вентиляционных каналов в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по штукатурке внутренних стен в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству кровель из металлочерепицы в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству стен и перегородок из кирпича в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству железобетонных стен в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию плиты перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования монолитной плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования ж/б стен лестничной клетки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию ж/б стен лестничной клетки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования монолитной плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования плиты перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования монолитной плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования плиты перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования монолитной плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования стен лестничной клетки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по гидроизоляции стен цокольного этажа в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования стен подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования стен лестничной клетки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования стен и колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования стен и колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования стен подвала и колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования стен подвала и колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования стен подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству монолитных ж/б лестниц в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования стен подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования плиты перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования монолитных плит в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству железобетонных стен в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию плиты перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования монолитной плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству железобетонных стен в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования плиты перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству монолитной плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования ж/б стен в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию ж/б стен в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования плиты перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования монолитной плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования стен подвала и колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования монолитной плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования плиты перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования монолитной плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования стен в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования монолитных ж/б стен в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию монолитного перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию монолитного перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по изоляции стен подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке кирпичных стенок в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию монолитного перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию монолитного перекрытия в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке стен из камней в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию железобетонных колонн в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования фундаментной плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству выпусков в фундаментной плите в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования фундаментной плиты в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования фундаментных плит в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования фундаментных плит в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству вентиляционных каналов в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по штукатурке внутренних стен в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству кровли из металлочерепицы в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству стен и перегородок из кирпича в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по выполнению арматурных работ стен подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию стен подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию перекрытии подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию перекрытии подвала в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству стяжек в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по облицовке бетонных поясов из профностила в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонных ступеней в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию колонн пристройки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию колон в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по гидроизоляции стен цокольного этажа в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию перекрытии чердака в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию перекрытии в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу системы отопления и водоснабжения в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по выполнению электромонтажных работ в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке парапета с облицовкой в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству элементов деревянной крыши в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству кровли из металлочерепицы в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке перегородок из кирпича в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству подстилающих слоев пола из ДСП в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу канализационных стояков в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по облицовке стен плитками в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по опресовке систем водоснабжения в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству пола из плиток в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по распайке электропроводки в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу ФБС в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству металлических проколов в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке стен парапета в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству элементов деревянной крыши в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по облицовке стен цокольного этажа в здании «Административный корпус №»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству основания под фундаменты в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию лестничных фундаментов в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию ленточных фундаментов в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию ленточных фундаментов в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству стен подвала в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству стен подвала в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по гидроизоляции стен подвала в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования монолитного перекрытия в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования перекрытия в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке наружных стен из керамического кирпича в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию стен в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке внутренних стен в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по укладке перемычек в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию монолитных сердечников в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке перегородок в 1/2 кирпича в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по укладке перемычек в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу плит покрытий в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию монолитных участков в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству монолитных поясов в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству пар изоляции в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажным работам систем отопления в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу хоз бытового водопровода в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу горячего водоснабжения в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу блоков из ПХВ в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству подстилающих слоев из ПГС в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству подстилающих слоев бетонных в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству стяжек цементных в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству гидрошин в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству оклеечной пароизоляциии в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству утепления из плит минеральной ваты в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по штукатурке внутренних стен в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству стяжек в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по опресовке труб в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию чердака под стоянку в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по стяжке чердака в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству штукатурки фасада в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству подстилающих слоев входа в подвал в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству подстилающих слоев бетонных в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу вентиляционных оборудований в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по электроосвещению в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству заземлителя в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по установке пожарных сигнализации в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по прокладке силового кабеля в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству подстилающих слоев щебня и ПГС в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной отмостки в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по притирке ступенек и парапетов в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по установке пожарных сигнализации в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по прокладке силового кабеля в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству подстилающих слоев щебня в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по облицовке цоколя плитками в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной отмостки в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по притирке ступенек и парапетов в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству заземлителя в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по электроосвещению в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу вентиляционных оборудований в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству подстилающих слоев бетонных в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству подстилающих слоев входа в подвал в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству штукатурки фасада в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по стяжке чердака в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию чердака под стоянку в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по опресовке труб водоснабжения в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству стяжек в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по штукатурке внутренних стен в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству утеплителя из плит минеральной ваты в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству оклеечной параизоляции в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству гидроизоляции в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству стяжек цементных в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству подстилающих слоев бетонных в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству подстилающих слоев из ПГС в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу блоков в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу горячего водоснабжения в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу хоз бытового водопровода в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажным работам системы отопления в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству пароизоляции в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству монолитных поясов в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию монолитных участков в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по монтажу плит покрытии в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по укладке перемычек в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ п кладке перегородок в 1/2 кирпича в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию монолитных сердечников в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по укладке перемычек в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию кладки стен в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке наружных стен из кирпича в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования перекрытия в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования монолитного перекрытия в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по гидроизоляции стен подвала в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству стен подвала в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству стен подвала в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по бетонированию ленточных фундаментов в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию ленточных фундаментов в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству основания под фундамент в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке стен внутренних в здании ««Пищеблок»»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по установке оконных блоков в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству канализации в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по штукатурке поверхности внутри здания в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по облицовке стен внутри здания в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по окраске стен и потолков в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству ж/б монолитных поясов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству монолитных перекрытии в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по гидроизоляции стен подвала в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству кровли в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству электроснабжения в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству отопления в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству водоснабжения в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству канализации в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по штукатурке поверхности внутри здания в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по окраске стен и потолков в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования фундаментов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству фундаментов железобетонных в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию подстилающих слоев в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству покрытий бетонных в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по укладке блоков ленточных фундаментов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по укладке блоков ленточных фундаментов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию железобетонных колонн в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству железобетонных колонн в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию поясов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству поясов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонных перекрытии в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству поясов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству перемычек в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке армированных стен из кирпича в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству оконных сердечников в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству гидроизоляции боковой в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по установке панелей перекрытии в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству поясов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству монолитных перекрытии в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке армированных стен из кирпича в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по установке пулеулавливателя в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке армированных стен из кирпича в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по установке пулеулавливателя в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке армированных стен из кирпича в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству монолитных поясов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству монолитных перекрытии в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по гидроизоляции стен подвала в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству кровли в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству электроснабжения в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству отопления в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству водоснабжения в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по установке дверей в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству гидроизоляции боковой в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по установке панелей перекрытии в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству поясов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству монолитных перекрытии в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке армированных стен из кирпича в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству монолитных лестничных маршей в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонных сердечников в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию антисептических поясов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству антисептических поясов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по установке панелей перекрытии в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству поясов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству перемычек в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по кладке армированных стен из кирпича в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству железобетонных колонн в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонной подготовки в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования ленточных фундаментов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству ленточных фундаментов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по армированию подстилающих слоев в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству покрытии бетонных в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по укладке блоков ленточных фундаментов в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству бетонирования фундаментных плит в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования стен и диафрагм в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования стен и диафрагм в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования стен и диафрагм в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армирования стен и диафрагм в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по теплоизоляции чердака в здании «Хозблок»; акт на скрытые работы от ДД.ММ.ГГГГ по устройству армированной стяжки чердака в здании «Хозблок»; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Сертификат качества № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Накладная от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от 1ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Сертификат качества № от ДД.ММ.ГГГГ; Сертификат качества № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Сертификат качества № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Накладная №б/н от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная №К/28-2-13/43 от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная №К/28-2-13/42 от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо №/ТО/20-1174 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо №/ТО/21-4-4387 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо №/ТО/21-4-1214 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №RU 07301000; объектная и локальные сметы по зданию «Хозяйственно-складские помещения» 11006/64-10-СМ; объектная и локальные сметы по зданию «Пищеблок» 10.095-СМ; объектная и локальные сметы по зданию «Административный корпус №» 10.236-8б-8в-СМ; объектная и локальные сметы по зданию «Административный корпус №» 10.236-8б8в-СМ; рабочая документация по зданию «Хозяйственно-складские помещения» «Конструкции железобетонные выше 0.000» 11.006/64-10-КЖ2; рабочая документация по зданию «Хозяйственно-складские помещения» «Архитектурные решения» 11.006/64-10-АР; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Конструкции железобетонные выше 0.000» 10.236/8б-КЖ2; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Электроснабжение» 10.236/5-ЭЛ; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Конструктивные и объемно-планировочные решения» 10.095КР; рабочая документация по зданию «Хозяйственно-складские помещения» «Конструкции железобетонные ниже 0.000» 11.006/64-10-КЖ1; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Архитектурные решения» 10.236-8Б, 8В-АР; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха» 10.095-ИОС4.1; рабочая документация по зданию «Хозяйственно-складские помещения» «Водоснабжение и канализация» 11.006/64-10-ВК; рабочая документация «Архитектурные решения» 10.095-АР; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Конструкции железобетонные ниже 0.000» 10.236-8в-КЖ1; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Конструкции железобетонные ниже 0.000» 10.236-8б-КЖ1; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Конструктивные решения» 10.236-8б-КР.1; рабочая документация «Система водоснабжения» 10.095-ИОС2.1; рабочая документация по зданию «Хозяйственно-складские помещения» «Электроснабжение» 11.006/64-10-ЭЛ; рабочая документация по зданию «Хозяйственно-складские помещения» «Отопление и вентиляция» 11.006/64-10-ОВ; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Технологические решения» 10.236-8б, 8в-ТХ; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Отопление и вентиляция» 10.236-8б,8в-ОВ; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Архитектурные решения» 10.236-8б-КР.1; рабочая документация «Архитектурные решения» 10.095-АР; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Архитектурные решения» 10.236-8б,8в-АР; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Средства связи и пожарной сигнализации» 10.236-8б,8в-СС; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Конструкции железобетонные выше 0.000» 10.236-8б-КЖ2; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Внутренние сети водоснабжения и канализации » 10.236-8б,8в-ВК; рабочая документация по зданию «Хозяйственно-складские помещения» «Технологические решения» 11.006/64-10-ТХ; рабочая документация по зданию «Хозяйственно-складские помещения» «Архитектурные решения» 11.006/64-10-АР; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Конструкции железобетонные выше 0.000» 10.236-8в-КЖ2; рабочая документация по зданию «Административный корпус №» «Конструкции железобетонные ниже 0.000» 10.236-8б-КЖ1; рабочая документация по зданию «Хозяйственно-складские помещения» «Средства связи и пожарной сигнализации» 11.006/64-10-СС; рабочая документация «Система водоотведения» 10.095-ИОС3.1; рабочая документация «Сети связи» 10.095-ИОС5.1; рабочая документация «Технологические решения» 10.095-ИОС7; рабочая документация «Система электроснабжения» 10.095-ИОС1.1; Сертификат соответствия от ДД.ММ.ГГГГ; Санитарно эпидемиологическое заключение № от ДД.ММ.ГГГГ; Техническое свидетельство №; Сертификат соответствия № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт-накладная от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт-накладная ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт качества № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт качества от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Сертификат соответствия № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт качества № от ДД.ММ.ГГГГ; Сертификат качества №; Сертификат соответствия № от ДД.ММ.ГГГГ; Сертификат пожарной безопасности № от ДД.ММ.ГГГГ; Документ о качестве № от ДД.ММ.ГГГГ; Сертификат пожарной безопасности № от ДД.ММ.ГГГГ; Санитарно-эпидемиологическое заключение от ДД.ММ.ГГГГ; Сертификат соответствия №; Паспорт вентилятор осевой; Паспорт вентилятор осевой; Сертификат соответствия № от ДД.ММ.ГГГГ; Паспорт руководство по эксплуатации №; Сертификат соответствия № от ДД.ММ.ГГГГ; Сертификат соответствия №; Сертификат соответствия №; акты сверки взаимных расчетов между ФИО1 по КБР и ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний» за период 2011-2014 гг; копия паспорта серии 8306 №, выданный ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС ФИО1 по КБР в 

<

адрес> на имя ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированной по адресу: КБР, 

<

адрес>; копия паспорта серии 8308 №, выданный ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС ФИО1 по КБР в 

<

адрес> на имя ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированной по адресу: КБР, 

<

адрес>; копия паспорта серии 8300 №, выданный ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> на имя Свидетель №1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированной по адресу: КБР, 

<

адрес>; копия паспорта серии 8306 №, выданный ДД.ММ.ГГГГ УВД 

<

адрес> на имя Свидетель №2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: КБР, 

<

адрес>; копия паспорта серии 8302 №, выданный ДД.ММ.ГГГГ 3 ОВД 

<

адрес> на имя Свидетель №3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: КБР, 

<

адрес>; копия паспорта серии 8300 №, выданный ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> на имя Свидетель №4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: КБР, 

<

адрес>; анкета клиента - юридического лица ФГУП «Управление строительства федеральной службы исполнения наказаний» на 1 листе формата А4, заполненная собственноручно от имени главного бухгалтера Свидетель №1; доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление на открытие банковского счета в банке Нальчик ООО, поданное от имени ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний», подписанное Свидетель №2 и Свидетель №1, также в заявлении имеется оттиск печати ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний»; договор № банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ; три экземпляра аналогичных карточек с образцами подписей и оттиска печати ФГУП «Управление строительства Федеральной службы исполнения наказаний»; анкета клиента - юридического лица ФГУП «Управление строительства федеральной службы исполнения наказаний», заполненная собственноручно от имени главного бухгалтера Свидетель №1; анкета клиента - юридического лица ФГУП «Управление строительства федеральной службы исполнения наказаний», заполненная собственноручно от имени главного бухгалтера Свидетель №1; доверенность от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность от ДД.ММ.ГГГГ; анкета клиента - юридического лица ФГУП «Управление строительства федеральной службы исполнения наказаний», заполненная собственноручно от имени главного бухгалтера Свидетель №1; доверенность от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность от ДД.ММ.ГГГГ; анкета клиента - юридического лица ФГУП «Управление строительства федеральной службы исполнения наказаний», заполненная собственноручно от имени заместителя директора Свидетель №3; анкета бенефициарного владельца ФГУП «Управление строительства федеральной службы исполнения наказаний», заполненная собственноручно от имени директора Свидетель №2; анкета клиента - юридического лица ФГУП «Управление строительства федеральной службы исполнения наказаний», заполненная собственноручно от имени главного бухгалтера Свидетель №1; доверенность ФГУП «Управление строительства федеральной службы исполнения наказаний», выданная ФИО3; доверенность ФГУП «Управление строительства федеральной службы исполнения наказаний», выданная ФИО4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; выписка по счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; инвентаризационные описи ФГУП «Управление строительства по СКФО Федеральной службы исполнения наказаний» товарно-материальных ценностей за период с 2011 года по 2013 год; приказ № л/с от ДД.ММ.ГГГГ о назначении на должность Свидетель №3; должностные обязанности заместителя директора Свидетель №3; приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении на должность ФИО9; должностная инструкция начальника строительного участка ФИО9; журналы учета въезда, выезда автотранспорта в ФКУ СИЗО-1 ФИО1 по КБР в количестве 4 шт. за 2012-2013 годы; материальные отчеты по основному складу и накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары ФГУП «Управление строительства по СКФО Федеральной службы исполнения наказаний» за период 2012-2013 гг.; товарная накладная и счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная и счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная и счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/то/21/4-1214 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/то/21/4-1741 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/то/21/4-1979 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/то/21/4-3176 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/то/21/4-2247 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФГУП «Управление строительства ФСИН ФИО1» № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежная ведомость «00000000270» дата составления «13.09.2013»; платежная ведомость «00000000228» дата составления «06.08.2013»; платежная ведомость «00000000219» дата составления «31.07.2013»; платежная ведомость «00000000189» дата составления «12.07.2013»; платежная ведомость «00000000165» дата составления «28.06.2013»; платежная ведомость «00000000133» дата составления «05.06.2013»; платежная ведомость «00000000104» дата составления «13.05.2013»; платежная ведомость «00000000109» дата составления «17.05.2013»; платежная ведомость «00000000119» дата составления «23.05.2013»; платежная ведомость «00000000122» дата составления «24.05.2013»; платежная ведомость «00000000063» дата составления «08.04.2013»; платежная ведомость «00000000066» дата составления «10.04.2013»; платежная ведомость «00000000075» дата составления «16.04.2013»; платежная ведомость «00000000095» дата составления «30.04.2013»; платежная ведомость «00000000020» дата составления «06.02.2013»; платежная ведомость «00000000021» дата составления «11.02.2013»; платежная ведомость «00000000026» дата составления «21.02.2012»; платежная ведомость «00000000013» дата составления «10.02.2013»; платежная ведомость «00000000026» дата составления «20.02.2013»; платежная ведомость «00000000048» дата составления «15.03.2012»; платежная ведомость «00000000053» дата составления «21.03.2012»; платежная ведомость «00000000076» дата составления «04.04.2012»; платежная ведомость «00000000078» дата составления «06.04.2012»; платежная ведомость «00000000085» дата составления «12.04.2012»; платежная ведомость «00000000087» дата составления «13.04.2012»; платежная ведомость «00000000092» дата составления «19.04.2012»; платежная ведомость «00000000146» дата составления «31.05.2012»; платежная ведомость «00000000128» дата составления «23.05.2012»; платежная ведомость «00000000123» дата составления «15.05.2012»; платежная ведомость «00000000116» дата составления «14.05.2012»; платежная ведомость «00000000110» дата составления «05.05.2012»; платежная ведомость «00000000108» дата составления «04.05.2012»; платежная ведомость «00000000147» дата составления «31.05.2012»; платежная ведомость «00000000157» дата составления «15.06.2012»; платежная ведомость «00000000159» дата составления «21.06.2012»; платежная ведомость «00000000160» дата составления «22.06.2012»; платежная ведомость «00000000173» дата составления «29.06.2012»; платежная ведомость «00000000206» дата составления «31.07.2012»; платежная ведомость «00000000207» дата составления «31.07.2012»; платежная ведомость «00000000189» дата составления «20.07.2012»; платежная ведомость «00000000188» дата составления «20.07.2012»; платежная ведомость «00000000190» дата составления «20.07.2012»; платежная ведомость «00000000186» дата составления «16.07.2012»; платежная ведомость «00000000183» дата составления «10.07.2012»; платежная ведомость «00000000244» дата составления «22.08.2012»; платежная ведомость «00000000233» дата составления «16.08.2012»; платежная ведомость «00000000210» дата составления «03.08.2012»; платежная ведомость «00000000209» дата составления «03.08.2012»; платежная ведомость «00000000208» дата составления «02.08.2012»; платежная ведомость «00000000284» дата составления «20.09.2012»; платежная ведомость «00000000278» дата составления «14.09.2012»; платежная ведомость «00000000277» дата составления «12.09.2012»; платежная ведомость «00000000276» дата составления «11.09.2012»; платежная ведомость «00000000275» дата составления «10.09.2012»; платежная ведомость «00000000273» дата составления «07.09.2012»; платежная ведомость «00000000272» дата составления «07.09.2012»; платежная ведомость «00000000268» дата составления «06.09.2012»; платежная ведомость «00000000267» дата составления «06.09.2012»; платежная ведомость «00000000266» дата составления «05.09.2012»; платежная ведомость «00000000263» дата составления «04.09.2012»; платежная ведомость «00000000318» дата составления «24.10.2012»; платежная ведомость «00000000311» дата составления «18.10.2012»; платежная ведомость «00000000309» дата составления «15.10.2012»; платежная ведомость «00000000304» дата составления «10.10.2012»; платежная ведомость «00000000302» дата составления «05.10.2012»; платежная ведомость «00000000339» дата составления «15.11.2012»; платежная ведомость «00000000341» дата составления «20.11.2012»; платежная ведомость «00000000342» дата составления «20.11.2012»; платежная ведомость «00000000348» дата составления «26.11.2012»; платежная ведомость «00000000365» дата составления «30.11.2012»; платежная ведомость «00000000376» дата составления «10.12.2012»; платежная ведомость «00000000379» дата составления «12.12.2012»; платежная ведомость «00000000386» дата составления «14.12.2012»; платежная ведомость «00000000388» дата составления «17.12.2012»; платежная ведомость «00000000403» дата составления «27.12.2012»; платежная ведомость «00000000401» дата составления «27.12.2012»; платежная ведомость «00000000402» дата составления «27.12.2012»; копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении ответственного на строительном объекте ФГУП «Управление строительства ФСИН ФИО1; рапорт старшего инженера ГКСиР ОТО ФИО1 по КБР ФИО2 Р.М. от ДД.ММ.ГГГГ; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за апрель 2011 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за апрель 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за июнь 2011 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за май 2011 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Административный корпус №»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за июнь 2011 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за июль 2011 года по участку Склад №; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за июль 2011 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июль 2011 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июль 2011 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июль 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июль 2011 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июль 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за август 2011 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за август 2011 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №», «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №», «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №», «Кухня»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за сентябрь 2011 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за сентябрь 2011 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за ноябрь 2011 года по участку Склад №; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за ноябрь 2011 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за декабрь 2011 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозблок»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за декабрь 2011 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2011 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за март 2012 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за март 2012 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за март 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за апрель 2012 года по участку Склад №; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за апрель 2012 года по участку Склад №; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за апрель 2012 года по участку Склад №; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за май 2012 года по участку Склад №; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за май 2012 года по участку Склад №; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за июнь 2012 года по участку Склад №; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за июнь 2012 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за август 2012 года по участку Склад №; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за август 2012 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Пищеблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Пищеблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Пищеблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Пищеблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за август 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Пищеблок»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за сентябрь 2012 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за сентябрь 2012 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за сентябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Кухня»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за октябрь 2012 года по участку Склад №; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за октябрь 2012 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за октябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за октябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за ноябрь 2012 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за ноябрь 2012 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за декабрь 2012 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за декабрь 2012 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Пищеблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Пищеблок»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2012 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за апрель 2013 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за апрель 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за апрель 2013 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за апрель 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за июнь 2013 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за июнь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за декабрь 2013 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО-1 -объект строительства «Хозяйственно-складские помещения»; материальный отчет ФГУП «Управление строительства СКФО ФСН ФИО1» за декабрь 2013 года по участку Склад №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за декабрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; отчет о расходе основных материалов в строительстве в сопоставлении с производственными нормами за ноябрь 2013 года по Реконструкции СИЗО -1 -объект строительства «Административный корпус №»; гражданско-правовые договора с физическими лицами на выполнение строительно-монтажных работ на 2011 год, гражданско-правовые договора с физическими лицами на выполнение строительно-монтажных работ на 2012 год, гражданско-правовые договора с физическими лицами на выполнение строительно-монтажных работ на 2013 год, акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 010 179 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 219 779 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 814 953 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 871 008 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 643 974 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 051 917 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 760 414 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 855 909 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 301 463 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 673 799 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 709 392 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 015 976 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 415 926 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 301 463 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 745 226 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 497 057 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 848 194 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 914 438 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 382 906 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № на сумму 537 786 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ со снятием на сумму 986 936 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 970 811 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 037 918 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 932 893 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 524 701 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 272 195 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 637 592 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 921 212 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 693 702 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 852 219 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 705 289 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 146 930 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 393 627руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 393 627 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 098 333; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 280 887 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 891 289 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 595 262 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 330 895 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 950 197 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 950 197 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 211 036 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 469 321 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 829 382 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 924 852 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 812 155 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 422 830 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 315 034 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 107 796 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 417 248 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 341 584 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 544 814 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 115 176 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от 25.10. 2012 на сумму 169 607 руб.; акт контрольного обмера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 621 314 руб.; ведомость № пересчета к акту контрольного обмера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 227 584 руб.; ведомость № пересчета к акту контрольного обмера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 393 730 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 280 467 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 832 907 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 299 095 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 933 295 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ со снятием на сумму 784 830 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 286 788 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 286 788 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 738 044 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 227 430 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 510 614 руб.; акт контрольного обмера на 3л.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 369 796 руб.; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; общий журнал работ по объекту «Административный корпус №»; общий журнал работ по объекту «Хозяйственно-складские помещения»; общий журнал работ по объекту «Пищеблок»; государственный контракт № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение к государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение к государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение к государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ - № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение к государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ; копия дополнительного соглашения к государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ; копия дополнительного соглашения к государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 010 179 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 219 779 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 814 953 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 871 008 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 643 974 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 051 917 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 760 414 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 848 194 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 914 438 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 382 906 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ со снятием на сумму 986 936 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 970 811 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 037 918 руб.; акты приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 932 893 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 524 701 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 272 195 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 637 592 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 921 212 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 693 702 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 852 219 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 705 289 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 146 930 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 393 627руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 393 627 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 098 333; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 280 887 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 891 289 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 595 262 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 330 895 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 950 197; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 950 197 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 280 467 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 832 907 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 299 095 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 933 295 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ со снятием на сумму 784 830 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 286 788; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 286 788 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 855 909 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 301 463 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 673 799 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 709 392 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 015 976 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 211 036 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 469 321 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 829 382 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 924 852 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 812 155 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 422 830 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 315 034 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 107 796 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 417 248 руб.; справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 738 044 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 227 430 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 510 614 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 415 926 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 301 463 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 745 226 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 497 057 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 341 584 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 544 814 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 115 176 руб.; акт приемки выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости выполненных работ формы КС-3 № от 25.10. 2012 на сумму 169 607 руб.; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-1741 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-1979 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-1741 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-2247 от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ФИО1 по КБР №/ТО/21/4-3176 от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся при уголовном деле в 5 коробках и 6 пакетах, в соответствии с п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ, оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего;

- системный блок к ПЭВМ в корпусе «Midi-Tower» черного цвета, ключ к программе «Гранд-Смета» в виде флэш-карты с маркировочными обозначениями «17099 111», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СУ СК России по КБР, в соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ, возвратить по принадлежности законному владельцу ПТО ФГУП «Управления строительства Федеральной службы исполнения наказаний». 

В соответствии с п. 7 ч. 2 ст. 131 УПК РФ процессуальные издержки - сумму, израсходованную на производство повторной судебной экспертизы в экспертном учреждении ООО «ЭкспертПро», в соответствии со ст. 132 УПК РФ возместить за счет средств федерального бюджета РФ, в порядке ч. 3 ст. 131 УПК РФ.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда КБР через Чегемский районный суд КБР в течение 10 суток со дня его провозглашения в порядке, установленном статьями 389.1 и 389.3 УПК РФ.

В случае подачи апелляционных жалобы или представления, ФИО5 вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий - подпись

Копия верна: 

Судья Чегемского районного суда КБР А.К.Куашев